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WDM-PEWEHUSN AAS AIOBbIX SAAAY

HAIC 6onee 10 ner paboTaeT Ha phIHKE U ABISETCA
CHCTEMHBIM MHTErPaTOpPOM M KOMILICKCHBIM ITOCTaB-
IIMKOM TEJIEKOMMYHHKAIIHOHHOTO 000pya0BaHus. MBI
CTPOHMM JIOJITOCPOYHOE B3aUMOJICHUCTBUE C KIIMEHTa-
MU - TIpeJIaraeM BBITOIHBIC IICHBI U YIOOHYIO CXeMy
OIUTaThI, pa3pabdOTKy U pean3anuio MPOeKTOB JTI000H
ciokHOCTH. OTPOMHBIN CKJal U OTJIaKeHHAas JIOTH-
CTHKA MO3BOJISIOT HaM JIeJIaTh TOJIBKO JIyYIIHe IPEJIo-
JKEHUs JUIs Baliero Ou3Heca.

HYem Mmbl oTANHaEMCN OT MHOMX ApYrux?
» HH3KHUE IIeHbl Ha 000pyIoBaHHe

» OecmiarHble KOHCYJIbTAlUU: OT TCXHUYCCKHUX
BOIIPOCOB JI0 COCTABJICHUS MPOEKTOB JFO0OM
CIIOKHOCTH

> Hajauuue 000pyAOBaHMS Ha CKiIagax MOCKBBI,
Exarepun0ypra, Xabaposcka u HoBocubupcka -
Bb1 Moxere BbIOpaTh 11000 OnvkalImii CKita

» TeXHUYEecKas MOAJIEPKKa 110 BCEMY CIIEKTPY 000-
pyaOBaHUs

» TapaHTUHHOE W TMOCTrapaHTHIHOE OO0CITyKU-
BaHUE: TOJBKO Mbl TapaHTHUPYEM 3aMEHY BbI-
HIeJIIIero U3 CTposi 000pyAOBaHHUs 32 OJIUH JIEHb

BypHbIil poct Tpaduka M akTHUBHOE pa3BUTHE OII-
TUYECKHUX CeTel MpHUBENIO K OOJbIION MOIYISAPHOCTH
TEXHOJIOTMM M CHCTEM CHEKTPAJbHOIO YIUIOTHEHUS
kaHayioB. HAIM nMeeT MHOTOJIETHHI OTIBIT paOOTHI 1O
MIPOCKTUPOBAHKIO, UHTErpai U pazpadborke WDM-
CUCTEM Pa3JIN4YHOMN CTETIEHU CI0KHOCTH.

3nech Bbl cMOXkeTe HAUTH TOTOBBIE pEIIeHUsT U 000-
pylloOBaHHE IO YIUIOTHEHHIO U Tiepenade Tpaduka OT
1G no 100G. B marepuaiie npeacTaBieHb:

» coOcTBeHHas nuHeiika X WDM-o06opynoBanus u
pelIeHui

» peuIeHMsI OT BEyIIUX IPOU3BOJUTENIEH TAKET-
HO-ONTHYECKUX I1aThopM

OnBITHBIM MHXEHEPHBIM COCTaB U MEHEIKEPHI I10-
MOTYT MOA00paTh 000pyAOBaHUE B MPOEKT, PaBUIIb-
HO COCTaBUTh CHEIM(PUKALUIO U IPU HEOOXOAUMOCTH
MPOM3BECTH UHTETPALUIO U MHCTAIIIAINIO 000pyI0Ba-
HUS yJAJICHHO WM HEMOCPEACTBEHHO Ha CalTax 3aKas-
YHKa.

HATI Bcerna uzieT B HOTY CO BpeMEHEM, Pa3BHBAsCh
BO BCeX cepax TeIeKOMMYHHUKAIIMOHHON UHIYCTPUH.
B Oimxaiinux maHax KOMIAHUHA 0KUIAETCS ITOsBIIE-

HUC TrOpsAYUX HOBUHOK:

» coOctBennsblit 100G-mykenonaep (10x10G B
100G nHa oxHOI 1IMO7IEC)

» tunable 10G SFP+ monyns
» 100G CFP 40km u 80km momynu

» 10G tpancnonaep ¢ nogaepxkoit FEC (Forward
Error Correction)

» SFP+/XFP DWDM 120km
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B nannom karanore Bel HaiiA€Te MIMPOKUN CHEKTP
o0opynoBaHus:

>  onTHYeCKHe MOAYJIU
» OINTHYECKUH OIOIKET

» MOJEIBHBIA PSJT 1 OCOOEHHOCTH
TpancuBepoB SNR

> MeIHaKOHBepTepbl
» MOJCNBHBIN PSA U IPUMEPHI TPUMEHEHHS
» CWDM:
» 0COOEHHOCTH TEXHOJIOTHU
» IpUMEpHI PELICHUN
» CWDM-o6opynoanue SNR
> DWDM:
» 0COOCHHOCTHU TEXHOJIOTUU
» DWDM-o6opynoBanue SNR
» mnakeTHo-onTHueckas muargopma BTI 7000
» makeTHO-onThyeckas miargpopma BTI 7800
» TtpancnoptHas mnardgopma Ekinops 360

> MPUMCEPHBI MPAKTUICCKOTO ITPUMCHCHU A

OnTu4yeckue MoAyAmn

QSFP+, CFP, SFP, SFP+, GBIC, XFP, X2,
XENPAK, 1x9, 2x5, 2x10 — ontuyeckue nmpuemMorie-
penaTdauku (TpaHCUBEPHI), PEoOpa3yIOIIHe dICKTPH-
YeCKHE UMITYJIbCHI B ONITUYECKHE U HA000pOoT. Mcmos-
3YIOTCS JUIS TIepe/lauyd IaHHBIX B ONTHYECKUX JIMHUIX
CBSI3H.

MopnenbHblil Pl ONTHYECKUX MOAYJIEH CEromHs
OYEeHb MIUPOKUN U TOAXOIUT AJIsl PEHICHHs OONbIINH-
CTBa COBPEMEHHBIX 3a/1a4.

N3navansHOo Momynmu Oblin HecMeHHBIMU (1X9, 2X5,
2x10 — Ha3BaHBl TaK MO KOJUYECTBY «IOPOXKEK» U
«HOXKEK» C KOHTaKTaMu). Takue MOIyJIH IPOCTO BIIaH-
BaJIUCh B KOMMYTAallMOHHOE O0OpyaoBaHUE O€3 BO3-
MO>KHOCTH OBICTPOU «TOpsUeiiy 3aMEHBI.

[Toznuee ObUTM pa3pabOTaHBl CMEHHBIE ONTHYECKHE
MOy M, HauOOJbllIee pacHpoCTpaHEHHE Cpelu KO-
Topbix momyunnu moxynu SFP (Small Form Factor
Pluggable). SFP-monyns — 3170 KoMnakTHas Moaudu-
kauus GBIC-monyns (Ha3BaHue SBISIETCS aKPOHUMOM
«GigaBit Interface Converter», IMEHHO TO3TOMY MO-
nynu GBIC ObIBalOT TOJIBKO TUTA0OUTHBIMH).

OnTuueckue npuemonepenaruyuku SFP momnepxku-
BAIOT MPAKTUYECKH JTHOOBIE CYIIECTBYIOIINE HA CETO-
HSANTHWA JICHb MPOTOKOJIBI M TEXHOJOTHHU Tepeaadu
JAHHBIX.

Ecmu peus unet o cersix SONET/SDH, To ectb BO3-
MO>KHOCTb pabOThl C PA3IMYHBIMU YPOBHSMU JAHHON
HEPAPXHH:

OC-3/STM-1 — 155 M6um/c

OC-12/STM-4 — 622 M6um/c
OC-48/STM-16 — 2,5 I'bum/c
OC-1928TM-64— 10 I'bum/c

V V V V

Co0TBETCTBEHHO, TAKXKE MOAIEPKUBAIOTCA U APYTUE
TEXHOJOIMH, TAKHE KaK:

Ethernet:

» 100 Méum/c (Fast Ethernet)

» I I'oum/c (Gigabit Ethernet)

» 10 I'oum/c (Ten Gigabit Ethernet)

Fibre Channel:

» 1,06 I'oum/c Fibre Channel
» 2,12 I'bum/c Fibre Channel
» 4,25 I'oum/c Fibre Channel
» 850 '6um/c Fibre Channel
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Onruveckuii 0r0axeT (AHEPreTUYECKMid
MOTEHIINAJ)

IIpu BbIOOpE ONTHYECKUX MOAYJEH BaXKHO
MIPaBWJIbHO BBIOpATh ONTUYECKUN OIOIKET, OLIMOOYHO
CMOTPETh TOJIBKO 3asiBJICHHYI) MaKCHUMAaJbHYIO JAJlb-
HOCTb.

BaxxupiMu mapameTpaMu TpaHCHBEPOB (TpueMorie-
PEeIaTYNKOB) SIBIISIOTCS: BBIXOIHASI MOLITHOCTD ITEepeiaT-
yuka (transmitter output power) U 4yBCTBUTEIBHOCTb
MpUEMHUKa (receiver sensitivity), 3To macmopTHBIE Be-
JINYUHBI.

YyBCTBUTEJBHOCTh NIPUEMHHMKA — BEJIIMYMHA, Xa-
pakTepusyrolas MUHUMAIbHBIA YpPOBEHb CUTHAJIa Ha
€ro BXOJ€, KOTOPBIM NPUEMHUK €Ile MOKET MpPUHH-
MarTb.

BbixonHasik MOIIHOCTHL NepefaTYUKa — BEIUYMHA,
XapaKTEepU3YIOLasl YPOBEHb BBIXOJHOI'O CHTHaja Iie-
penarduka.

VYpoBeHb cHUTHalla, IMEpeJaBaeMoOro IepeaaTdnkoM
10 ONTUYECKOW JINHUU 3aTyXaeT ¢ PacCTOSTHUEM, IIO-
3TOMY, KOIZla OH JIOCTUIAaeT IPUEMHHKA, €r0 YPOBEHb
CTaHOBHUTCS MEHbIIE (HAa BEJIMYUHY 3aTyXaHUW B JHU-
Hum). Eciau 3TOT ypoBeHb HE MEHBILIE YYBCTBUTEIBHO-
CTH NPUEMHHKA, TO IPUEMHHUK CMOXKET MPUHSATH TAKOH
CUTHaJI, UHa4Ye CucTemMa paboTarb He Oy/eT.

Pa3zHoCTh 3THX nOKa3aTenes JaeT HaM ONTUYECKUU
oromxket (optical budget), obecnieunBaembIif TpaHCHBE-

pOM: oNITHYECKHUI OI01KeT (IHEPreTUYeCKU i MOTEeH-
IHMAJ) — Pa3HOCTb MEXJAY ONTHYECKOW MOIIHOCTBHIO
nepeaaTInka U YyBCTBUTEIBHOCTBIO MTPUEMHUKA, BbI-
paxenHas B dB. OTo macnoptHas uHbopmarus, KOTo-
PYIO IPOU3BOJUTEND JIOJDKEH MPUKIIAIbIBaTh KO BCEM
npueMonepenaryukam (Tpancusepam). Eciu npousso-
JUTEIIb ATOTO HE CAeai, TO €€ MOXKHO JIETKO MOCYH-
TaTh.

PaccmoTpum npumep:

Tx Output Power = 1dBm — BbIXOHasE MOIIHOCTh
nepenaTynKa;

Rx Sensitivity = -18dBm — uyBcTBUTENBHOCTD TIPU-
EMHUKa;

OB (optical budget) = Tx Output Power —Rx
Sensitivity = (1-(-18))dB = 19dB

OnTuyeckuii OIOMKET TpPaHCHUBEpPA XapaKTEPHU3yeT
MaKCHUMaJIbHO-BO3MO)KHOE 3aTyXaHUE B JINHUH, B KOTO-
PO OH MOYKET HUCHOJIb30BaThCA. T.€. TOKa3bIBAET, YTO
OH MOXET MCTIOIB30BaThCA B IMHUU C 3aTyXaHUEM, KO-
TOpPOE HE MPEBBIIACT BEIUYHHY €T0 OIOKETA.

JlonoaHuTENbHBIC OTEPH B TUHUIO BHOCST: CBAPKH,
KOHHEKTOPHI, MPOXOJAHBIC aJanTephl, CIUIUTTEPHI (-
JTUTEINN), aTTEHI0ATOPHI U Ap. deMeHThl. CTOUT Takxke
He 3a0bIBaTh O TOM, YTO 3aTyXaHUE B ONTHYCCKOM BO-
JIOKHE 3aBHCHUT HE TOJIBKO OT €TI0 JJIMHBI, HO TAK)KE U OT
HeCyIIeH (ITMHBI BOJTHBI):

— (.652C/D
— (.652A/B
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5

shop.nag.ru

Jns obecrieueHus: HaJeKHOW pabOTHI ONTHUYECKOMN
CUCTEMbI YUYUTHIBAIOT BO3MOXHOCTh YBEJIIMYEHHS OI-
THUYECKUX MTOTEPb IPU U3MEHEHUHU BHEIIHUX (DAKTOpPOB
U yXyIUIEHUH XapakrepucTuk komrnoHeHToB BOJIC u
MOIIIHOCTH J1a3epa, CBA3AHHBIX C UX cTapeHuem. s
KOMIICHCAIIMU JJAHHBIX MOTEPh OOBIYHO BHIOHMPAIOT OTI-
TUYECKUI OIO/KET TPAHCHUBEPOB ¢ 3arnacoM Ha 3-6dB.

Taxum 00pa3om, 3HaHHE ONITUYECKOTO OIO/KETa U 3a-
TYXaHUs B JIMHUM O3BOJISIET MIPOU3BECTH OLICHKY pa-
00TOCIIOCOOHOCTH CUCTEMBI: €CJIM CyMMapHOE 3aTyXa-
HUE JIMHUU OOJIbIlIe ONTHYECKOro OOKEeTa, TO TakKas
cucrema paboTath He OyeT.

SNR

SNR transceivers

Onpenenutbest ¢ BeiOOpoM SFP-momyneit He Tak
MPOCTO, KaK MOXKET IOKAa3aThbCs HA MEPBBIM B3I
Brimnsigsar oHM BCe OAMHAKOBO, MOMUTPA(US ITHKET-
KM ceiyac HU K ueMy He 0Os3bIBaeT. XyXe TOro, BCe
W3BECTHBIE TMPOU3BOAUTENIN TEICKOMMYHUKAIIMOHHO-
ro obopynoBanusi camu SFP He 1emaroT, HCroib3yoT
OEM npyrux ¢pupM, Ha3BaHUS KOTOPBIX OOJBIIHHCTBY
OMEepPaTOPOB HUYETO HE CKAXKYT.

Ontryeckue momyan SNIR n3roraBmmBaroTCs
Ha OJIHOM U3 KpyNHeWmux 3aBogoB B FOro-BocTouHoi
Azumn, Bxoxsmero B TOP-5 npousBoaureneir B Mupe.
O6wem mpousBoacTBa SFP monyneii, a Tak e ONTH-
yeckux coopok TOSA/ROSA/BOSA Ha KOTOpOM He-
CKOJIBKO COTEH THICSIY IITYK B MECSII.

[Mpoaykmust SNR 1poXOAUT MOJHBIA MPOH3-
BOJICTBEHHBIM IIUKII: OT Pa3pa0OTKH B COOCTBEHHOM
R&D 1o monHo# KOMILIEKTAIMKU TPOU3BOUMOTO 000-
PYAOBaHMSI W JaJbHEHIIETO TECTUPOBAHUS TOTOBOM
MPOAYKIMHU, YTO UCKIIOYAET HAJTMIUE B MOIYIISIX KOM-
MTOHEHTOB OBIBIIUX B YHNOTPEOJICHUH WU HU3KOTO Ka-
YEeCTBA.

Ontuyeckue Tpancusepsl SNR MoryT mo mpaBy
cUMTaThCs (pIarMaHaMU POCCHUICKOTO PHIHKA, BEIb 32
MHOTHE TOJbI TIpoJaXK 3aBojickoii Opak (RMA) cocra-
B meree 0,001%! Tlo aToit mpuunHe MbI 1aeM CTaH-
JAPTHYIO TapaHTHIO 3 rojla Ha BECh MOJEIbHbIN Psi!

MogaenbHbIH psiji 1 0COOEHHOCTH ONTHYE-
ckux moayJieit SNR

HAI npepnaraetT Mojaend TPaHCHBEPOB JIFOOOM
CIIO)KHOCTH W Toj JitoObie 3amaun. C pasTuvaHBIMU
dbopM-akTopaMu 1 0COOCHHOCTIMH ONTHYECKUX MO-
nyieri SNIR MOXXHO 03HAKOMHUTBCS HIDKE.

(Small Form Factor Pluggable)

> wupokuti cnekmp DWDM (0o 32dB) u CWDM (0o 41dB)
ONUH BONH

oonosonokonnvie WDM (BIDI) 0o 34dB

Makcumanvuas oanrbHocms 0o 160km (41dB)

ckopocmb nepeoauu: om 100 Moum/c 0o 4.25 ['oum/c
N000ePIHCKA «2opAYell» 3aMeHbl

coomeemcmeue MSA

V V V V V V

803MOACHOCMb Yupposou ouaznocmuru (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Ilena - or 10,443

(Small Form Factor Pluggable Plus)

> wupokuti cnexkmp DWDM (0o 24dB) u CWDM (0o 23dB)
ONIUH BOIH

oonosonokonnvie WDM (BIDI) 0o 21dB

Makcumanvras oanbHocms 00 80km (24dB)

ckopocmb nepeoauu: 0o 11.3 I'oum/c

N000EPIHCKA «20psAUel» 3AMeHbl

V V V V V

noooepaicka yugposoi ouacnocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Llena - or 55,03%
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GEBIC (GigaBit Interface Converter)

X2 monynu

wupoxuti cnexkmp CWDM (0o 41dB) oaun eonn
oonosonokonnvie WDM (BIDI) oo 34dB
Makcumanoras oarvhocms 00 160km (41dB)
ckopocmb nepedauu. 1 I'oum/c

NnOO0EPIHCKA «2opsadell» 3aMeHbl
coomeemcmeue MSA

V V.V V V V V

803ModCHOCMb Yughposou ouacnocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Ilena - ot 25,41%

XFP
(X=10-ruraburnsiit) Form Factor Pluggable)

v

wupoxuti cnekmp DWDM (24dB) u CWDM (23dB) onun
soH

oonosonokonnuwvie WDM (BIDI) oo 21dB

Makcumanvras oanrvHocms 00 80km (24dB)

Hanuuue nepecmpausaemout (Tunable) mooenu DWDM XFP
ckopocmb nepedauu. 0o 11.3 I'oum/c

nO00EPIHCKA «2opsadell» 3aMeHbl

coomeemcmeue MSA

V V.V V V V V

noodoepoicka yugposoii ouaznocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Ilena - or 101,609

» wupokuti cnekmp DWDM (24dB) u CWDM (23dB) onun
60JIH

> Hanuuue konsepmepa unmepgeticos X2 ¢ SFP+ (nossossi-

em ucnoav3zosams aobvie SFP+ 6 nopmax X2)

Maxcumanvuas oanrbHocms 00 80km (24dB)

ckopocmb nepeoauu: 0o 10 I'oum/c

N000epIHCKA «2opAYell» 3aMeHbl

coomeemcmeue MSA

vV V V V V

noooepaicka yugposoi ouacnocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Iena - ot 200,173

XENPAIC vonynu

v

MaKcumManvbras 0aneHocms 0o S0km
Hanuuue konsepmepa unmepgeticoe XENPAK ¢ SFP+ (no-
360715€m ucnoabsosams aodvie SFP+ 6 Xenpak nopmax)

v

ckopocmb nepeoauu: 0o 10 I'oum/c
N000ePIHCKA «2opAYell» 3aMeHbl
coomeemcmeue MSA

vV V V V

noooepaicka yugposoi ouacnocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Iena - ot 200,173



(Quad Small Form Factor Pluggable Plus)

> maxcumanvhas oanviocms 0o 10xkm (kounexmop LC
duplex)

ckopocmub nepedaqu. 0o 40 I'oum/c

1000EPIICKA «20psAHell» 3aMeHbl

coomeemcmeéue MSA

vV V V V

noooepacka yugposou ouacnocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Ilena - or 471,713

(C (Centum = 100) form-factor pluggable)

Makcumanvnas oanbhocms 00 80km
ckopocmu nepedayqu. 0o 100 I'oum/c
Nn000ePICKA «20psiuell» 3aMeHbl

coomeemcmeue MSA

vV V V V V

noodoepoicka yugposoii ouaznocmuxu (DDM — Digital
Diagnostic Monitoring)

Ilena - ot 2470$

shop.nag.ru

CyliecTBYIOT U Tak Ha3biBaeMble «MmeaHbie» SFP u
GBIC, umeromue nntepderic RJ45:

>
>
>

paboma no cmanoapmy 1000BASE-T
unmepgetic RJ45
Maxcumanvuas oanvrocms 100m (Cat Se)

Ilena - ot 31,93%

VYcTaHOBKAa JAaHHBIX MOIYJIEW IO3BOJIAET IOJIYy4aTb
JIOTIOJTHUTEJBbHBIE «MeTHbIeY» MOpThl B SFP-nHTepdeii-

cax.

[Ipu BbIOOpE ONTUYECKUX TPAHCUBEPOB CTOUT 00pa-
11aTh BHUMAHUE HA X OCHOBHBIE TaPAMETPHI:

V VV V V V V V V V V

MOWHOCMb U3TyYeHus aasepa (dBm)
YUYECMEUMEeNbHOCHb npueMHuxa (dBm)

onmuueckuil 6100xcem (dB)

MAKCUMATIbHASL OAILHOCb nepedayu (Km)

MUN KOHHEKMopa

mun aasepa (FP, DFB, VCSEL, EML, CML)

mun npuemnuxa (PIN, APD)

MAKCUMATILHO OONYCMUMASL MOWHOCMb HA 8x00e (dBm)
Hecywast ONuUHA 80HbL (HM)

VCMOUYUBOCMb K XPOMAMu4ecKkoll oucnepcuu (nc/mm)
MuHUMansrHoe coomuowerue cuenan/uiym (OSNR), (dB)

Bce momenmu ontmueckux Mmoxyneir SNR wmoryt
OBITH U3rOTOBIICHBI B IpoMbInuIeHHOM (industrial, un-
JTyCTPHAJIbHOM) MCIIOJHEHUH C JMANa30HOM pabodnx
temneparyp: -40..+85 C.

TpancuBepbl co ckopocTeio nepenaun 1G, Takxke
kak 1 10/40/100G moznenu MOTYT OBITh U3TOTOBJIEHBI C
HOAJIEPKKON (DYHKUIMHU [U(PPOBOIM AUATHOCTUKH U MO-
Huropunra (DDMI/DOM).
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MeavakKoHBepTepbl

MenunakonBeprep (mpeoOpaszoBarenb  Cpeibl) —
yCTPOICTBO, Mpeodpasyrolee cpeay pachpocTpaHe-
HUS CUTHAJIA U3 OAHOIO THUIIA B JPYTOM.

OnHOM U3 caMbIX pacHpOCTPAaHEHHBIX 3a7a4 SBISET-
csl MpeoOpa3oBaHKe CUTHANA TI0 BUTOM Mape B CHUTHAJ
10 OZIHOMO/IOBOBOMY OITUYECKOMY BOJIOKHY.

Jns pemieHus 3TOM W IpyrHX 3ajad IpeACcTaBIICH
HIMPOKUN aCCOPTUMEHT MEINAKOHBEPTEPOB.

Kaxxnpii MenmakoHBEpTEp MOXKET HCIOJIB30BAThCS
KaK OTAEJIbHOE YCTPOMCTBO, JMOO yCTaHABIUBATHCS
B yHHMBepcasibHOe 14-cnoroBoe maccu SNR-CVT-
CHASSIS win SNR-CVT-CHASSIS-W (¢ aBy-
M3 OJIOKaMH TTUTaHUs).

Ilena - or 112,12$

Bropoii Onok nuTaHus sBIsSETCS PE3EPBHBIM (HA

CiTy4yai BBIXOJIa U3 CTPOSI TIEPBOTO OJIOKA MTUTAHMS ).
CTouTh OTMETUTH, YTO B TAKUE IIACCHU yCTAHAB-

JIMBAIOTCS MEIUAKOHBEPTEPHI C MPOITYCKHOW CHOCO0-
HocThiO OT 100MOwuT/c no 2.5I'6ut/c (mns 10I'6ut/c
KOHBEPTEPOB MCIONb3YETCs Jipyroe maccu). Bee Hus-
KOCKOPOCTHBIE KOHBEPTEPbI BHITOIHSIOT 2R-perenepa-
LIUI0 CUTHAaJa:

» eoccmaHoeslierHue Can]lumyabl cucHald

> 8occmaHogieHue Qopmul CusHALA

[TockonbKy BpeMeHHasi CUHXPOHU3ALMS MEXKIY UM-
MyJ1bCaMU HE BOCCTaHABIMBAETCS, TO 3TO HAKJIAIbl-
BaeT OrpaHUYEHUE HA KOJMYECTBO yCTAHABIMBAEMBIX
2R-pereHepaTopoB B JIMHUIO 1O BbINIOJHEHHs 3R-pe-
reHepaluy, Kotopas B omMyuM oT 2R ocymiecTsisier
IIOJIHOE€ BOCCTAHOBJIEHUE CUTHAJA:

» eoccmaHoesiierHue aMngumy()bz cucHala

» eoccmaHoesierHue d)Oprl cucHaaa

» eoccmaroesiienue GpeMeHHOMV CUHXPOHU3AYUU UMNYTbCOB

Taxum o0pa3zom 3R-pereneparopoB B JIUHUIO MOXKET
OBbITh YCTAHOBJIEHO O€CKOHEUHO OOJIBIIOE KOJIMYECTBO.

Ha 100Mo6wut/c momensax SNR-CVT-100A/B pe-
anu3oBaHbl DIP-niepexitrouareny, KOTOpble MO3BOJSAIOT
YIPAaBIATh MEINAKOHBEPTEPAMHU:

EEELLT:

FORCE 10

HDX LFP HDX CVT
FORCE

DIP Switch DIP Function

FX FDX FX at full duplex (default)
HDX FX at half duplex
LFP DIS Disable Link Fault Pass-Through (default)
LFP Disable Link Fault Pass-Through (default)
TP FDX TP at full duplex (default)
HDX TP at half duplex when TP at Force
100 TP at 100M (default)
10 TP at 10 when TP at Force
AUTO TP at auto-negotiation (default)
FORCE  Force TP at 10M or at half duplex
SW Switch mode
CVT Converter mode
Ha ruraburnoii monmenu SNR-CVT-1000SFP

=V & Taxxke peanuzoBanbl DIP-niepexitouarenu u nosu-
nepkka LFP (Link Fault Pass-Through):

SRk

DIP Switch DIP Function

SwW ON Enable Link Fault Pass-Through
OFF Disable Link Fault Pass-Through

SW2 ON Converter mode (Support 9000bytes)
OFF Switch mode (Support 1600bytes)

SW3 Not Used

SW4 Not Used

Oyukiusa LFP oTkimroyaeT JUHK MO MEOU MPU €ro
nponagaHuu mo ontuke. B pexume «Switch» ocy-
mectBisiercs nopaepxkka Ethernet-dpeiimoB pasme-
pom 1o 1600 Gaiit, B pexkxume «Converter» - 1o 9000
OaiT.
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MogaeabHbIH psii M IPUMeEPBI IPUMEHEHU

100M6uTt/c MenrakoHBEpTEPHI
SNR-CVT-100A/B(-V2/3)

» nopm RJ-45 ons nepedauu no meonomy kabemo (10/100
Base-Tx)

> ecmpoennviil onmuyeckuti WDM (BIDI) mpancusep muna
1x9 (SC-xonnexmop, maxcumanvuas oarviocms 20Km)

» mun “A” u “B” omauuaromes monvko npuemonepeoamui-
kamu.: Tx/Rx 1310/1550um u 1550/1310um coomeemcmeen-

HO

Ilena - or 19,18%

Switch
8 £ [
100base-Fx
Tx/Rx:1310/1550nm
SNR-CVT-100A
:I:
|
|
\

G.652
20km

UTP CatSe
N e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e [ =] —
100m ' I:
Switch
10/100base-Tx
Q0
o0 [E | E
100base-Fx
Tx/Rx:1550/1310nm
SNR-CVT-100B
-I-
I
| UTP Cat Se
ettt g ] —

JlaHHBIE MOJENIM MEIMAKOHBEPTEPOB OYEHB NONYJIApHBI Ipu nnoctpoenun FTTH-cerei.
OcHoBHOe oTinuue moneneit V2/3 - ato orcyrcrBue ¢pyaknuu LFP (aBTomaTrdeckoro OTKIIOYEHUS JTUHKA 110

MeIU, TIPU €ro nponaaanuu no ontuke) u DIP-nepekitouarenei.
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1000MOwuT/c MeauakoHBepTED
SNR-CVT-1000SFP/1000SFP-V2

» SNR-CVTI-1000SFP npeoopaszyem 1000BASE-T 6
1000BASE-FX

» SNR-CVTI-1000SFP -V2 npeobpasyem 10/100/1000BASE-T
6 1000BASE-FX

» 6 SNR-CVT-1000SFP -V2 peanuzosana ¢pynxyusi LFP u
DIP-nepexnouamenu

Ilena - or 23,173

cwDM
MUX
Switct greseesessess s ’
: 00
EE 1000Base-Fx °° mgt/::;o

SNR-CVT-1000SFP-V2

G.652
120km

UTP Cat Se
e o ———
nin
100m

CWDM
MUX
Sitct grisssssssennrasssaoses »
: 00
== Q0
EE 1000Base-Fx OQ m::/_i::n

SNR-CVT-1000SFP-V2

\ UTP Cat Se @
s e e ———————————————————— lllll
100m B

B ommuuu or 100MoOwut/c xoHBepTrepoB, rurabutHeie UMeroT SFP-mopT, ycTaHOBKa COOTBETCTBYIOIIETO
SFP-monyns (nanpumep, x WDM) no3BossieT rubko pemiarb HeoOX0JUMbIe 3a1a4uu.

['mrabutHyo MoJelb 4acTo BeIOMpatoT oneparopsl, crposimue FTTH-cetun, Tak kak 11eHa Takoro KOHBEpTEpa U
SFP-WDM monynsi cerofgns MpakTU4ecku cpaBHsuiach co 100MouTt/c moaensmul!
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SFP-SFP xouBeprep
SNR-CVT-2SFP

> 6 koHgepmepe 2 mynomuckopocmuwix SFP-nopma (om
100Mbum/c 0o 2.5 I'6um/c)
> noooepacka 2R-pecenepayuu cuenana

Ilena - ot 29,55%

gy > — O

160km
o
G 652
.......... Eg-u-....’ -—
H SNR-SFP 1.25G
P iinx - ‘
: 160km |

I i'

ii

SNR-CVT-2SFP

OOBIYHO HCIOJIB3YCTCA IS 3HeKTpH‘{eCKOI>’I pereHepanu CUraajia Ha HpOTfDKéHHBIX ONTUYCCKUX Marucrpa-

JIAIX.

MoskeT Takke MPUMCHATBHCA IPpU IIEPEXOAC OT MHOT'OMO/{a K OITHOMOAY, OT HBYXBOHOKOHHOﬁ JIMHUHN K OJHOBO-

JIOKOHHOH U APYrux 3agadyax.
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2SFP-SFP xouBeprep

> 06a Hezasucumvlx 1.25G nopma

> ooun 2.5G nopm

Ilena - ot 126,209

-

1000Base-Fx 1000Base-Fx o Q 2.5GBase
SFP-slot

SFP-slot SFP-slot

SNR-CVT-3SFP

G.652
40km

— EE S

.......... Ea 5 U
: SNR-SFP 1.25G :

-
H H OO
22

1000Base-Fx 1000Base-Fx Q o 2.5GBase
SFP-slot  SFP-slot SFP-slot

SNR-CVT-3SFP

JlaHHBIN MyKCTIOHEp NO3BOJISET HAa O/IHOM Hecyiel JuinHe BoiHbl (2.5G) nepenasath /1Ba He3aBUCUMBIX 1.25
(GbE) xanana, TeM camMbIM YBEIMYMBAET MPOIYCKHYIO CIOCOOHOCTD JIMHUU B 2 pa3za. MoXeT NpUMEHSTHCS U B
CWDM-cetsax npu ucnonszoanuu 2.5G SFP CWDM-monynei.
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Ects Tpancnonznepel u mia 10GE wuntepdeiico 10I"6ut/c MenquakoHBepTep
(standalone u BapuaHT ¢ MOIYJIbHBIM |6-CIIOTOBBIM
1aCCH).

[Taccu

» I nopm SFP+, I nopm XFP
> nooodepoicka IR-pecenepayuu cuenana

> noooepacka 2-x oroxoe numanus (AC/DC) > ynpaeierue u monumopute no SNMP, WEB, Telnet
»> ycmanoska 00 16 meduaxoneepmepos

> ynpaenenue u monumopunz no SNMP, WEB, Telnet Ilena - ot 1029,01$

Ilena - ot 1096,81$ 10I'6ut/c MenuakoHBEepTEP

B naHHOe maccu ycTaHaBIMBAIOTCS MOJYJIbHbIE
MKC c unrepdeiicamu SFP+, XFP, RJ45

Hactonwphas Bepcusi 10G-KoHBEpTEPOB MpeACTaBIIe-
Ha 4-Ms1 MOJIEIISIMU:

10I'6ut/c MenuakoHBEpTED

» I nopm SFP+, I nopm RJ45
> nooodepoicka IR-pecenepayuu cuenana
> ynpaeierue u monumopute no SNMP, WEB, Telnet

Ilena - ot 1029,01$

JlanHble ycTpoiicTBa nojaepxkuBatroT 3R-perenepa-
o, SNMP, CLI u Web-untepdeiic:

» 2 nopma 10GE SFP+

»> nooodepocka 3R-pecenepayuu cuenana

> ynpasnenue u monumopune no SNMP, WEB, Telnet

Ilena - or 1029,01%

Port 8 Digital Dia

10I'6ut/c MenuakoHBEpTED

10G mopThl MOTYT OBITH TPAKTUYCCKH JIFOOBIMHU:
XFP/SFP+/CX4/RJ45

» 2 nopma 10GE XFP
»> nooodepocka 3R-pecenepayuu cuenana

> ynpasnenue u monumopune no SNMP, WEB, Telnet

Ilena - or 1029,01%
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OO6b1yHO 10G KOHBEpTEPHI UCHOJB3YIOT JUISl ANEKTPUYECKONW PEreHepalluy CUrHajla, TaK KaK CErojiHs MaKCH-
MasbHas AanbHOCTh 10G-onTHueckux moayneit cocrasiseT Bcero 80 kM (24dB), a nmpuMeHeHue onTHYECKUX
EDFA-ycunuteneil 1 KOMIEHCaTOPOB XpOMAaTHYECKON AUCIIEPCUU HE BCEIIa SKOHOMUUECKH OTPaBIaHO.

G.652
o L) = —— ‘—Cmm
80km
Switch
G.652 A
P A o7« (. —
il E .................. R —
80km
Switch

10GBase-ZR 10GBase-ZR
SFP+ slot SFP+ slot

SNR-CVT-XFP

Takue TpaHCTIOHAEPHI MOTYT UCIIOJIB30BaThCS U B MPOTSAKEHHBIX DWDM-MarucTpansix ¢ MHOKECTBOM JIMHEH-
HBIX ycunutenei ansa BocctanosiaeHust OSNR.
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10G-TpaHCcOHAEPHI UCTIONB3YIOTCA TaKoKe It mepexona ot ogaoro 10G ¢popm-dakropa k apyromy (Harpumep
i ucrnionb3oBanus Tunable XFP B o6opynoBanuu ¢ SFP+ nopramu) unu ams 6onee ynoOHON pa3aayu KIUEHT-

ckoro Tpaduka nz3 xXWDM-cetu:

G.652
.................. > mEm (jjj)
NR- [1]
_____ SNR-SFP+1 GEE‘
10km
DWDM
MUX
...... ’
e ii ii
38
10Gbase-LR  10Gbase-ZR
SFP+slot SFP+slot
SNR-CVT-SFP+ ﬁ E
g ]
G.652
.......... A T« [
N 1]
_____ SNR-SFP+1 GEE_—
10km
DWDM
MUX
...... .>

!

SNR-CVT-SFP+

MBsI nipeiaraem cepTuUIIMpOBaHHbIC U HaAEKHbIe MenuakoHBepTepbl Mapkun SNR oz iro0bie 3a1a4m.
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CWDM
OCo0eHHOCTH TEXHOJIOTUH

Ceromgast Bce OOMNBIIYIO HOMYISIPHOCTh y OIEparo-
POB CBSI3U MPUOOPETAIOT TEXHOJIOTHH CIEKTPaIbHOTO
YIUIOTHEHU KaHajoB. O/Ha U3 caMbIX HOMYJISIPHBIX U
noctynHbeix ceiuac, 3o CWDM (Coarse Wavelength
Division Multiplexing — rpy6oe cnekTpajibHOEe MYJib-
TUIJIEKCUPOBAHNUE), HEMAJIOBAXXHBIMU 0COOEHHOCTIMU
KOTOPOU SIBJISIFOTCS:

> IMPOTOKOJIOHC3aBUCUMOCTD

» TOJHOCTBIO TACCHUBHOE UCIIOJIHEHUE

» TpuemiamMasi CTOUMOCTb

TexHonorus mpeanonaaraeT UCMoyib3oBanue 18 amuH
BosH: 1270...1610am (mar cetku 20HM), KCHONB3YA
o4TH Bce m3BecTHRIE muana3onsl: O, E, S, Cu L.

He crout 3a0bIBarh, YTO B ONTHYECKOM BOJIOKHE
crangapra G.652 A/B mpucyrctByer «Water Peak»
(«BomsiHol muk») u mpuMeHenue texnoiaorun CWDM
OTPaHMYEHO M3-3a BBICOKOTO 3aryxaHus B E-amuamazo-
HE JIJTUH BOJTH.

A
0-BAND E-BAND S-BAND C-BAND L-BAND
o
L ”
¢ 3 “Water Peak
P
!
L
[
H [}
H )
= o
= :
I NNANNNT NN N
=
~ h
: (INNNN[
A /A
s 2 = olle
HEHRRIRREIRE o|lal[Bl 8] &
-~
L | B | Kl | R | A \ 8 ollelleoliZ2l] o 0 :‘3 =
N N A NEHE R |
S . 1 -~ =4 = N g
» L)
[ .
g

IIpumeps! perieHu

3HaYUTEIBHBIN poct
Tpaduka u O0IbIIAS CTOU-
MOCTh HOBBIX ONTHYECKHUX
BOJIOKOH PaHO WJIM MO3HO
3aCTaBIsIIOT  ONEPaTOPOB
MPUMEHSTh TEXHOJIOTUU YIIJIOTHEHUS! ONTHYECKUX Ka-
HaJoB. VIMest orpoMHBIi ONBIT B 3TON 00JIaCTH, IIpE-
JaraéM paccMOTPETh CaMble paclHpoCTpaHEHHbIE U
s¢deKTUBHBIE PEIlIeHNs, TOCTPOCHHBIE Ha 000pY/I0Ba-
nuu SNR:

SNR

» Point-to-Point (Touka - Touka)
» Point-to-Multipoint (Touka - MHOroTouKa)

» Koo ¢ pe3eBupoBaHuEM

HnmHa BOTHBI, nm
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«Touka — mHororouka» (Point-to-Multipoint)

Hmes Bcero oJHO ONTUYECKOE BOJIOKHO MOYHO MOJKIIOUUTD 710 9 TPaH3UTHBIX y3/10B (KaHaioB). B neHTpans-
HOM y3Je ycranaBnuaeTcst naccuBHbii CWDM MUX/DMUX, a Ha mpOMeKYTOUYHBIX Y3J1aX KaHaJIbl BBIBOJISATCS
¢ nmomoinkio naccuBHEIXx OADM (Optical Add/Drop Module). Ilpu nponaganuu 31eKTpOIHEPTUU B TIOOOM U3
IIPOMEKYTOUYHBIX y3JI0B, OCTAJIbHbIE TOUKH IPOJOKAIOT (PYHKIIMOHUPOBATH.

\ ----memeeee- P ‘\ 1570 g Tx1570nm
com \ 1510 a e o

1

1

1

1 1550 g Tx1550nm

: gt
‘ansce;

: EC=

|

Takum 00pa3oM, JaHHOE pPEIIEHHUE TO3BOJISIET TIOCTPOUTH SHEPTOHE3aBUCUMYIO CETh BCETO HA OTHOM ONTHYE-
CKOM BOJIOKHE. BBIX0J1 M3 CTpost 000pyI0BaHUsI B TPOMEKYTOUYHBIX y3J1aX HE BIMSET Ha PAa0OTY OCTAJIbHBIX y3JIOB.

( G.652 R
ettt L Lt D L Tl bl Lyl byl rbybytytpigbrbyk iyl
E E':.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.' .'.'.I'E E
[ 1
o ol oy, HHH
.~ H " 1\ i
H gy 1 I
: P : HE
Ting THT
il Tx1470nm E 1470 — "E"H-"' ' (HH
H opuc.lcwm 1610 o 1 i
: ‘ ST i
L] 1 1 1
' oapm| i i ! i
. 1470/1610nm| | I F T
~-------------------------------I. k== :::
SiteB com H HH :E !
T com 0t
[ :: ,------------------------------ﬂ-l-‘
o [N [ [HI |
| HiHE
FHEE o
n
H i o Tx:1510nm E 1510 — 1': H :
H . Optical CWDM 1570 HE ]
' o1 ‘transceiver E HET-
: o '
: 4o 0ADM Pl
N emmemmmemeamaatS00S70Mm]
n H N
THEE Site C :
- I 1
e el e
” :F H w ~“ i
H o 1 :
H : " 1 H
1 o 1450 il ' 1 H
1 Tx.‘dsuo ti:alCWDM = r : H :
1 e reCaiver E <L— . H : H
~re 1
i : i 1 i
H OADM ! i ' E
R -/ i SRR RLLEE P ;
Site A coml i com ;
I igpggs | o' o o o om om o N N NN SN SN SN N NN BN BN BN BN BN BN N A T T
: g EY
1 1 1
H 1 [
[ 1 [
1 1 = 1530 H |
: 1 Tx:1S30nm . Ty 1
5 : o) 5 - 4
1
i 1 OADM !
! 5 1530/1550nm L
' o
: Site D
H
1
1
i .
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E ',-------------------------------------.\
: { SNR-cwom-MDM-4 1
1 ]
1 ]
1
E : 1610 g Tx1610nm 1
: ! =T
H 1 :
' 1
' 1
H ! =30 Tx:1590n 1
i ! g * Dpl’i'::aICWDM 1
H 1430 B transceiver 1
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1
1
1
1
1
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«Kosb110 €0 ciekTpaabHbIM pe3epBHPOBAHHEM)

JlanHO€ pelieHne Mo3BOJISIET OPraHU30BaTh MO 2 AYIJIEKCHBIX KaHajla Ha 9 TPaH3UTHBIX y3JaX B «KOJBIIEY,
HCIIONB3YsI BCEr0 OJJHO ONTUYECKOE BOJIOKHO. [Ip1 3TOM B citydae 0OpbIBa BOJIOKHA BCE Y3JIbl IPOAOIIKAIOT (PyHK-
LIUOHUPOBATH, TEPSIETCS TOIBKO MPOIMYCKHAsl CIOCOOHOCTD JIMHUY B 2 pa3a.

” >
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I 1
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1 1 €
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] g g | ]
1o L :
- 2 1
1 8 (<] 1
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] v Y ]
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‘e onomon H
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i i
H
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;
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:
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H
:
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1 E 1 - 1
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g2 —_— | anscanver 128 =70 opticeciom IR
1 0 g 100 1
{78 ; 8 :
1 1 < 1 ! 9]
i 1 : i
- : 1 £ !
58 = H Ty —
188 e ——— I |
1 Of 1089 i
1 < 1 u 1
13 i T - 1
\~- CE L R D A o o e s _"
3
v}
s
o
v}
B - . e
"’ K . ~\‘
i E H i € 1
1 g ] g 1
H so S Tx:1490nm : Sn e EEL Tx1530nm '
1 2 g E e 1590 3| SR 1 E E 1550 Optical cwom H
1 09, N 1009 1
1 (L 1 m 1
[ H 1 1
1 T o] 1 10
1 H 1
P |2 i 1 2
' 1 . n
P gl :"' P _E :
S
: b 1] E 1490 g Tx:1490nm : S ﬁ 1530 g Tx:1530nm :
1 s g [ 1590 Ozki:il CWDM 1 E E 1550 Optical C\_I'IDM 1
i 83 E e\ anscalver 182 L a Eransceiver :
1 g H : ] 1
. i ) '\ g
Seeddbffe el e e e e e m e —————— ’ D -
S
<]
s}

G.652D

QL)

Taxoe peleHue pacrpoCTpaHEHO y ONEpaTOpOB Ha y3jaX CBA3M, I7ie HeoOXoauMa MOBBIIIEHHAs OTKa30yCTOM-
YUBOCTb JIMHUU, HO KOJIMYECTBO ONTHYECKUX BOJIOKOH OIPAaHUUYEHO.
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«Touka-Touka» (Point-to-Point)

Tonomnorus «touka-Touka» B CWDM mo3BosisieT opraHu3oBath 10 9 TyTIeKCHBIX KaHAJIOB 110 OJJHOMY ONTHYE-
CKOMY BOJIOKHY (Mcmonib3ys Bce 18 mmn BoiH). EcTh pemenus, no3sosstoniue comectHo ¢ CWDM opranunzo-
BaTh Take U nepegady KTB (1310/1550Hm) o Tomy e ONTHYECKOMY BOJIOKHY.

transceiver
transceiver
transceive:

8 8 8

2z s 2

v v

< z <
2

Z Z 2

o o o

Optical CWDM
r

Tx:1590nm
Tx:1450nm
Tx:1410nm

£
E

Tx:1610nm

1470
1610
1490
1590
1510
1570
1530
1550
1370
1450

,-----------------—.
D L R N R ———

EE
y =5
\ =3

Optical CWDM
iver

\ =3

Optical CWDM

/ =3

Dl R ————

sceiver

transceive:
transceiver
transceiver

Optical CWDM
tran:

Optical CWDM

Tx:1510nm
Tx:15S30nm

PEr T P T T Y e
Tx:1490nm

[Tockoneky CWDM  Tex-
HOJIOTHSI NTPOTOKOJIOHE3aBH-
cuMasi, TO 1O OJHOMY OIITH-
YeCKOMY BOJIOKHY MOXKHO
nepenaBarb  JIOObIE  BUBI
Tpaduka:

Ethernet:

» FastEthernet (FE)

» GigabitEthernet (GE)

» 10GEthernet (10GE)

SONET/SDH:
» OC3/STM-1
» OCI12/STM-4

» OC48/STM-16

FibreChannel(FC):
» 1G FibreChannel
» 2G FibreChannel
» 4G FibreChannel
» 8G FibreChannel

» 10G FibreChannel
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CWDM-o6opynoBanne SNR

Jnis peanu3anuu npuBeAEHHBIX pereHni Heooxoaumbl naccuBHble CWDM-mynsrumiekcopsl 1 OADM-mo-
Iynu, a Takke Habop ontudeckux SFP-TpaHcuBepoB ¢ pazHbIMU HecyIuMH JyinHaMu BoH (1270...1610HM)

: : = ——
[ S e B
" = SNR-SFP-C61-60
I <= SNR e
= @ [ oo T
» - \c—n.am:n € J
-

Jns opranmzamun 1G-kananoB (GigabitEthernet, FibreChannel) ontuueckue monynun SFP CWDM mapku
SNR 6siBarot ¢ OromkeTom 17/25/32 u 41dB, misa 2.5G-kananos (STM-16/0C-48) — 18..35dB, ninsa 10G-kaHa-
noB (10GbE, 8/10G FibreChannel, STM-64) — 10..24dB, no3Bosisi TeM CaMbIM OPTaHU30BHIBATh U JI0CTATOYHO
MPOTSHKCHHBIC JIMHUU.

SNR-SFP-CxX, SNR-SFP+/XFP-CxXx,
rae xx=27...61 (CoOOTBETCTBYET HECYIEH JUINHE rae Xx=27...61 (cooTBETCTBYET HECYIICH JITTHHE
BOJHBI 0T 1270 10 1610HM) BOJIHBI OT 1270 10 1610HM)

» ona 1.25G SFP - makcumanoras oanohocmv=160xm(41dB) > MmakcumanvHas daneHocmv=70km(24dB)
» s 2.5G SFP - maxcumanvras oanvrnocmo=120km(35dB) > n000epaicKa «2opsauetly 3amMeHbl
B no0oepicKa «2opauel» 3aMeHbl » coomeemcmeue MSA(Multi Source Agreement)
»> coomeemcmeue MSA(Multi Source Agreement) > nodoepaicka yugpoeoii ouaecnocmuxu DDMI (Digital
»  noooepacka yugpposou ouaznocmuxu DDMI (Digital Diagnostic Monitoring Interface)
Diagnostic Monitoring Interface) > Hanuuue konsepmepa unmepgeticos X2 ¢ SFP+ u Xenpak
> coemecmumocms ¢ 000py008aHueM 6e0yUx 6eHOOPOs 6 SFP+
(Cisco,Juniper, Extreme, HP, Forcel0 u op.) B cosmecmumocms ¢ 000py0osanuem 6e0yUX 6eHOOPO8

(Cisco,Juniper, Extreme, HP, Forcel0 u dp.)

Ilena - or 72,58%

Ilena - ot 299,64%

Cuuraercs, yto Hecyuwmx g opranuzamuu 10G-kananoB B CWDM mnoka tonpko 12: 1270..1330uM u
1470..1610uM, npuueM 10G ontuueckue moxyian SFP+/XFP CWDM u3 nepsoro quamna3oHa 3Ha4MTENbHO Jie-
IIEBJIE Y€M U3 BTOPOTO, T.K. B HUX UCIONb3yeTcst Oonee OromkeTHsie DFB-mazepst (B 1470..16108M nucnons3y-
torcs 6osee noporue EML-mazepsr). Ho yxe ceromuast HAIN pempiaraer 10G CWDM SFP+/XFP B nuanazone
1350..1450uMm!

[Tpu npoexTUpOBaHUM JIMHUI HE CTOUT 3a0bIBaTh, YTO caMbIM OrokeTHBIM 2X 10G pemenuem Oyzer perieHue
¢ ucnionb3zoBanueM Hecymmx 1270, 1290, 1310 u 1330aMm. Tpetbum 1o croumoct 10G-kanaaoM OyaeT KaHal Ha
Hecymux 1530/15508M (13-3a BO3MOKHOCTH MCIOIb30BaHUs Ha 3TuX J1siMOaax DWDM EML-na3epos ¢ 1100b1m
OJIM3KUM KaHAJIOM).
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[TaccuBHBIE MYJIBTUIUIEKCOPBI BBIIIOJHEHBI B BHJIE Mynpsrumiekcop-lemynsrumiekcop CWDM s
MOJIyJI€H, YCTaHABIMBAEMBIX B IIACCH, YTO MO3BOJISET 4-X ONTUYECKUX KaHAJIOB, OJIHOBOJIOKOHHBIH,
0oJiee palMoOHAIIBHO HUCIOIB30BaTh 3aHUMAEMOE MPO- TRx: 1610/1470uM, 1590/1490uM, 1570/1510HM,
cTpaHcTBO B 197 croiike. 1550/1530uM
1U macen

[ena - or 46,73$ B 1000epicKa 00 4-x OyniekCHbIX KAHAI08
> Hecywue onunsl eonn: 1610, 1590, 1570, 1550, 1470, 1490,
SU maccu 1510, 1530um

> MedHCKananbhull unmepsan - 20Hm

»> nonoca nponyckanus kanana @0.5dB - ITU /£6.5um

» 6Hocumble nomepu (6e3 yuema KOHHEKmopos) - MeHee
2.2dB

> mun onmuueckux konnekmopog - COM: SC/UPC, TRx: LC/
UPC

»  memnepamypa sxcnayamayuu - om 0 0o +70°C

Ilena - ot 366,32%

o B3T3 Y

Mynsrunnekcop-/lemynsrunnexkcop CWDM

Ilena - or 315,90% IUISL 8 ONITHYECKUX KaHAI0B, OJJHOBOJIOKOHHBIH,
TRx: 1610/1470uMm, 1590/1490uMm, 1570/1510HM,
Myaprumiekcop/lemynsrumiekcop CWDM st 2-x 1550/1530mm, 1450/13708M, 1430/13500M,
ONTUYECKUX KaHAJIOB, OJJTHOBOJIOKOHHBIM, 1410/1330mMm, 1390/13108M

TRx: 1550/1530nM, 1570/15108M

> 1000epicKa 00 8-mu OYNIEKCHbIX KAHANO08

B noddepoicka 00 2-X OYNIeKCHbLX KaHal08 > Hecywue onunsl eonn: 1610, 1590, 1570, 1550, 1450, 1430,
> Hecyuwue Onunvl 6oan: 1550, 1570, 1530, 15100m 1410, 1390, 1470, 1490, 1510, 1530, 1370, 1350, 1330,
B MedcKananbHulll unmepsan - 20um 1310mm
> nonoca nponyckanus kananra @0.5dB - ITUx6.5um > MedcKananbHulil unmepean - 20um
> 6HOCUMble nomepu (be3 yuema KOHHeKmopos) - MeHee » nonoca nponyckanus xanana @0.5dB - ITU£6. 5um
1.6dB > 8HOCUMble nomepu (be3 yuema KOHHEKImMopos) - MeHee
»  mun onmuuecxkux kounekmopos - COM: SC/UPC, TRx: LC/ 2.8dB
UpPC »  mun onmuueckux konnekmopog - COM: SC/UPC, TRx: LC/
»  memnepamypa sxcnayamayuu - om 0 0o +70°C UPC

»> memnepamypa sxcnayamayuu - om 0 0o +70°C

Ilena - or 200,56%

Ilena - ot 778,99%
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OADM (Optical Add/Drop Module) [Ipu BBOJE B 3KCIITyaTal[MIO HOBBIX JIMHUI pEKo-
SNR-CWDM-DRPI-10GR, MEH/TyeM HCTIOJIb30BaTh yA0OHBIE U TOCTYITHBIC U3Me-
MpeaHa3HaueH JJis BBO/Ia-BbIBOJA KAHAIIOB B Mac- puTeIbHbIE TPUOOPHI

CUBHBIX 0qHOBOJIOKOHHBEIX CWDM ceTsax
OnTuueckuit m3meputennb SNR-PMT-12C

> 2 Hecyujux OnuHblL 80HbL (00HA 0151 86004 8 IUHUIO, BMOPAs

0J131 861600a U3 TUHUL)

> erocumvle nomepu <1.5dB [TopraTuBHBIA ONTUYECKUN HW3MEPUTENb MOIIHOCTU
>  mun onmuyeckux kounexmopos:. COM/EXP: SC/UPC, Add/ ~ ONITUYECKOTO M3JTyUYeHUs JIsl Inana3ona 4actot oT 800
Drop: LC/UPC 10 1700nm

> Ouanaszon usmeperuti om -50 0o +26dB

Ilena - ot 98,97% cospemenbvlll GHeunull 610
VOOOHbIL NOL308AMENbCKULL UHMePQelic

WUPOKUL OUANA30H UIMEPEHUS.

vV V V V

CWDM-punbrp CamoxkanubposKa u 6blCOKAs. MOUHOCIb COENAIOM 6auLy pd-
SNR-CWDM-MT bomy nezroii u d¢pexmuenoii

» npubop ochawén pasvémom FC

Ilena - or 135,008

N3mepurens momHoctu CWDM
. = xomnaanu Alpha Mile AM-CPM-18

»  npumensiromes 01 opeanuzayuu CWDM OADM u MUX/
DMUX 6 mecmax ¢ oepanuyenHviM 6HYMPEHHUM NPOCMPAt-
cmeom

» eabapummoiil pasmep: 5.5 x 38mm

> Hecywas onuna eoanvl. 1270..1610n

»  pabouuii ouanason memnepamyp: -40..+70C

Ilena - ot 43,883 usmepenue 6cex CWDM-0nun sonn 1270..16101m
yeemmoul oucnieil
B03MOCHOCHIb COXPAHEHUS USMEPEHULL

Bcest nuneiika CWDM - o6opynosanust SNR cepru-
¢bunupoBaHa, UMeeT JINTENbHYIO rapaHThio. Bo3mox-

HO M3TOTOBJIEHUE Ha 3aKa3 110001 koHpuUrypauuu.

pabouuii ouanason usmepernuil -40 .. +4dBm

vV V. V V V

onmuueckuii konnexmop: SC/UPC

Ilena - ot 1799,008
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DWDM
Oco0eHHOCTH TEXHOJIOTHHU
Eme oqHa TEXHOMOTUS CHEKTPANBbHOTO YIUIOTHEHHS, MOJyYuBIIas 0oJblIoe pacnpocTtpaHenue 35170 DWDM

(Dense Wavelength Division Multiplexing - mioTHoe crekTpajibHOE MYJIbTUIIEKCHpOBaHUE). B ommuum ot
CWDM, ucnons3yercs Bcero 2 auanazona AiauH BosH: C u L (00p14HO TONBKO 0MH — C-1ana3oH):

Tt O-Band E-Band S Band C Ban d
=
2154
<
:
£ 1,04
3 E
05
:
................................................... é

R A I I A At A S 1
12711291 1311 1331 1351 1371 1391 1411 1431 1451 14

Channels

8 CWDM Channels
16 CWDM Channels

dl -
- |

»

DWDM BeigBuraer 0osnee kecTkue TpeOOBaHUS K Ja3epaM TPAHCHBEPOB, a TaKke K (PUIBTPaM MacCHBHBIX
myasTuiiekcopos 1 OADM. Yacrotssiii uian st DWDM cuctem onpenensiercs ctanaaprom [TU G.694.1. Co-
rnacHo pekomeHaanusm [TU-T 8 DWDM cuctemax ucnionb3yrorcs "C” (1525...1565am) u ”L” (1570...16101M)
OKHa MPO3padyHOCTH. B kaxnplil quama3on nonaaaroT mo 80 karanos ¢ marom 0.8am (1001 ). OObIYHO UCTIONB-
3yercst ToabKo ~’C” nuana3oH, T.K. KOJMYECTBO KaHAJIOB, KOTOPbIE MOYKHO OPraHU30BaTh B TOM JUana3oHe OObIY-
HO UTaK XBaTaeT ¢ U30bITKOM, 3aTyXaHue B BOJIOKHE cTanaapTa G.652 B C-quana3oHe caMoe HU3KOE U HECKOJIb-
KO HUXe, ueM B L-muana3one, a taxke s C-auanazona npoire caenarb EDFA-ycunurenu. Takum oOpazom
DWDM pnaeT BO3MOXXKHOCTh OPTaHU30BaTh JIMHUIO ¢ OOJbIIEH MPOIYCKHON CIIOCOOHOCTHIO U POTSKEHHOCTHIO,
3a CUeT BO3MOXKHOI'O YCHJICHHsI CUTHAJA U OOJIBIION CETKU 4acToT.

NeDWDM | Hecymas anuHa NeDWDM | Hecymiasi fmmna NeDWDM | Hecymasi pnuna NeDWDM | Hecymasi AnnHa NeDWDM | Hecymasi AnnHa
KaHajIa BOJIHBI, HM KaHajma BOJIHBI, HM KaHana BOJIHBI, HM KaHa/ma BOJIHBI, HM KaHa/ma BOJIHBI, HM

1563.86 1556.55 1549.32 1542.14 1535.04
18 1563.05 27 1555.75 36 1548.51 45 1541.35 54 1534.25
19 1562.23 28 1554.94 37 1547.72 46 1540.56 55 1533.47
20 1561.42 29 1554.13 38 1546.92 47 1539.77 56 1532.68
21 1560.61 30 1553.33 39 1546.12 48 1538.98 57 1531.90
22 1559.79 31 1552.52 40 1545.32 49 1538.19 58 1531.12
23 1558.98 32 1551.72 41 1544.53 50 1537.40 59 1530.33
24 1558.17 33 1550.92 42 1543.73 51 1536.61 60 1529.55

25 1557.36 34 1550.12 43 1542.94 52 1535.82 61 1528.77
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DWDM-oﬁopyszaHne SNR > Mmaxcumanvhas oanrbhocme 80km (24dB)
» cemxa yvacmom 100I'Ty unu 50Ty
HATI npencraBiser MOJHYIO JIMHEHKY 00OpymoBa- > N000EpPIUCKA «20pAUel» 3aMeHbl
aust DWDM: » coomeemcmeue pekomenoayuam MSA (Multi Source
Agreement)
IMaccusapie DWDM MyJIBTHILIEKCOPEI > noodoepaicka yugposoii duaznocmuxu DDMI (Digital

Diagnostic Monitoring Interface)

> Hanuuue koneepmepa unmepeticos X2 ¢ SEFP+ u Xenpak
6 SFP+

> cosmecmumocms ¢ 060py0osanuem 8e0yUUX 6eHOOPOB.

Ilena - or 749,10%

» nepeoaua om 4 00 40 OyniekcHbIX KAHAI08

> J00Oble Hecywue Onunbl 601 Kananos ¢ cemxou 1001 Ty u EDFA ycunurem MOIHOCTH:
50ITy oycrep (Booster Amplifier, BA)

PEAyCHIIUTEIh
(Preamplifier, PA)

» HU3KUEe BHOCUMble nomepu

»  mun onmuueckux konnekmopog: COM: SC; Tx/Rx: LC/

UPC BHYTPWIMHENHBIN YCUITUTENb
(Inline Amplifier, ILA)

» memnepamypa skenayamayuu om 0 0o +70C

Ilena - or 719,62%

[Taccuapie OADM-monynu

> MAKCUMATbHASL 8bIXOOHA MOWHOCYb +17dBm

> NAccusHoe oxaaxicoeHue

>  peacumvl pabomut AGC (Automatic Gain Control) u APC
(Automatic Power Control)

> 2 ucmouHuKa numarus Ois pesepsuposanus no cxeme 1+1

> nepemenuvlil Kodgh@uyuenm ycunenus u 6bIX0OHaAs MOUY-
HOCMb

» ynpagnenue u monumopune no SNMP, WEB u Telnet

» onmuueckue konnekmopwl. SC/APC

> ocywecmensiiom 6600/6b1600 DWDM-kanana > 803M0d1cHO uzeomosnenue EDFA cneyuanvro noo eauw npo-

> enocumoe samyxanue < 1.6dB eKm Ui no 3a0AHHbIM XAPAKMEPUCTIUKAM
»  mun onmuuecxkux konnekmopos: COM/EXP: SC/UPC, Add/

Drop: LC/UPC Llena - ot 2240,60$

» memnepamypa sxcnayamayuu om 0 0o +70C.

[TaccuBHBIE KOMIIEHCATOPBI
Ilena - or 177,209 XPOMaTUYECKON TUCTIEPCUU

SFP+/XFP tpancuseps (Bkirodas Tunable)

rae Homep DWDM-kanaina

> paboyuii ouanason Onut 6oan. 1525..15651nm

> Komnencayusi xpomamuyeckou oucnepcuu om 20..120xkm 6
G.652

> HU3KUL YPOBEHb 3aMyXaHUll

» onmuueckue kounekmopwl.: SC/APC

Iena - or 1456,95%
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Blue/Red DWDM CIUTUTTEP Onruueckuit CIUITUTTEP MCIIONb3YyCTCs s pa6OTbI
DWDM cucremsl o 0OAHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY.
Paznenser C-nauamazon (1528..1565HM) 1iIMH BOJH Ha
nBa nogauana3ona: «Blue» (1528..1543um) u «Red»
(1547..1564uM), TeM cambIM IO3BOJIICT MPUMCHSTH
EDFA-ycunutenn pnns DWDM-maructpaneidi u B
CXEM€ BKJIIOUEHHMSI 110 OJJHOMY BOJIOKHY. [Ipu sToM Ha
> paGouuii ouanason Onun éonn: Blue: 1528...1543um u Red: ~ ONHOW CTOPOHE HCIONB3YIOTCs onTuieckue DWDM
1547, 1564nm TpaHCHBEpHI U3 NoAauana3zona “Blue”, a Ha npyroit u3
> eHocumvle nomepu < 1.5dB “Red”.
»  mun onmuueckux konnekmopog: SC/APC

SNR-DWDM-B/R 1528-15430m

Iena - or 194,70%

3a MHOTHUE rojibl paboThl Mbl HAKOMMUJIU OrpoMHOM onbIT B obnactu DWDM-cucrem. Camble momyssipHble
DWDM-pemnienus ceronns, 3To opranusamus npotsbkeHHbIX Nx10G maructpanei:

4x10G na 132xMm (3316 + 31b 3anac) mo omHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY:

'¢’ """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 'N\
! SNR-DWDM2-MDM-4 .
! A - SNR-DWDM-B/R :
1 0G | SFP+DWDM H
EEET) = — :
H SNR-EDFA-DB !
E 10G | SFP+ DWDMEE Q _— »—V % E
] —_—
: ©= —> = |
i 10G | SFP+DWDM Pp=: / <4+— om <4+— « < ;
' SNR-DCM-80 SNR-EDFA-DA '
1 ]
E 10G = SFP+DWDM EE g E
\~ "
--------- sitea ) h E
ey A I
He\E]
'¢’ """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" '~‘
|' SNR-DWDM2-MDM-4 \.
' -r SNR-DWDM-B/R :
110G SFP+DWDM 1
: ‘ Eg:\ o :
1 SNR-EDFA-DB
1
E 10G | SFP+DWDM E E Q _ » » —_ > % i
1 |
] —_—
1
E 10G | SFP+ t:w:mnE A//' <4— om — « — woe :
' Eg: '
' / SNR-DCM-80 SNR-EDFA-DA '
1 ]
i 10G | SFP+DWDM EE g E
‘\ ,'
"""""""""""""""""""""""" site® T

B 4-xananpapix DWDM-mynbrutuiekcopax kanaisl Tx/Rx paznenens: Ha Blue (CHS8..61) u Red (CH34..37)
JUTSI BO3MOYKHOM peanin3aliiy JIMHUKA Ha OJJHOM ONTHYECKOM BOJIoKHE. [lepenaBaeMblii M1 MPUHUMAEMbINA CUTHAJIBI
ycunuBarores npu nomomu EDFA Oycrepa (BA) u npenycunurens (PA) coorBerctBeHHo. 10G TpaHCHBEPHI
UMEIOT MaKCUMAIIbHYIO JalbHOCTh 80KM, H30BITOYHYIO XPOMATHUYECKYIO IUCTIEpCcHi0 kommneHcupyror DCM Ha
80xm. Ontnueckue Blue/Red crumrrepsr 00wequnstor/pasznenstor C-quanazon Ha «Blue» u «Red» monauamnaszo-
HBI, 17151 PAOOTHI 110 OJJHOMY ONITHYECKOMY BOJIOKHY.
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IHakeTHo-onTHYeckas miaardpopma BTI7000
HArI sBisercs odumm-

= AQIbHBIM TMAPTHEPOM Ka-
Hajackol xommnanmu BTI
(btisystems.com), omHOTO
" U3 JUAEPOB IO MPOU3BOI-
CTBY IaKETHO-ONTUYECKUX PELICHUH OIEepaTopCKOro
KJacca.
Ilaardopma BTI 7000
Ha ceronnsamnuii nenp cepust BTI 7000 sBnsercs
HauOosee KOMIAKTHON, MOIY/IbHON U yAOOHOMU Iiatr-
(hopmMoii 1T TaKETHO-ONTUYECKOH Mepeaayu TaHHbIX.
Cepus BTI 7000 co3mana crnenuanbHO JJIsl MHTErpa-
LMY YCIYT TaKETHOM M ONTUYECKOM Nepeaadu TaHHbIX
B paMKax eIMHOW MIaTrgopMbl B LEISIX KOHCOJIHIA-
LIUM Ha YPOBHE 00CTYKMBaHUS TOPOACKHUX ceTeid. OHa
npenycmarpuBaet kommyTtanuio MEF Carrier Ethernet,
MacmTabupyeMblit ontudeckuii yposenb WDM ot 100
Mout no 10 I'6ur u ontuueckuit ypoBenb ROADM
Dynamic ¢ yeTblppMs HanpaBiIeHUSIMH, YIPOIIAIOIINN
pa3BepThIBAHUE U IKCILTyaTaIHIO CETEH.
bnarogaps ruOkoii MHHOBAlIMOHHOW apXUTEKTYpeE,
TTO3BOJISTIONIEH pa3BEepPHYTH JHO00W HAOOp MOIyJel u
JerKo A00aBniaTh HOBbIe ToJKH, cepust BTI 7000 pe-
anu3yeT UCTHHHBIN MOAXOJ «OIulaTa IO MEpPE pocTay
U yHOpOIIAeT HCIOJb30BaHUE HOBBIX BO3MOKHOCTEH
00CITy’)KUBaHMS B paMKaxX €JMHOI'O MHTEIPUPOBAHHOTO
pemienust. [IporpammHoe obecrnieueHre ynpaBieHHs U
KOHTPOJIS MPEJOCTaBISAET OTINYHYI0 pabOTOCIOCO0-
HOCTb M UCKJIIOUUTEIBHYIO PO3PAYHOCTD YCIIYT.
Cepust BTI 7000 mo3Bossier co3zaBaTh B BBICOKOU
CTETEeHH MacIITabupyeMble CETH OTEepaTOpCKOro Kiac-
ca M oOecreuuBaeT MPOCTOTY pPa3BEpPTHIBAHUS IS
takux npunoxenuii, kak Cloud Networking, Mobile
Backhaul, Ethernet Business Services, Data Center
Interconnect u Metro Networking. OOGecneunBas
OTPOMHYIO IJIOTHOCTh U MPOMYCKHYIO CIOCOOHOCTH
Ha kommakTtHoU miardopme, cepus BTI 7000 sxoHo-

——

/—\’ — !
}J/

—

Broadband
Backhaul
3G/4G Wireless  M=®

mR(fn
xDSL Provider
Cable Provider =

Residential Triple Play

Ethernet

MHUT JOPOTOCTOSIIEE MECTO B CTOMKAX W YIPOIIAET
CEpPBUC-OPUEHTHUPOBAHHOE MOJKIIIOUYEHUE B TOPOJCKHUX
ceTsx.

Mopenun maccu

Cepus BTI 7000 Bkirouaer Tpu MOJAEIH, KOTOPbHIE
o0ecreynBaloT MUPOKUI BBIOOP CETEBBIX IMpPHUMEHE-
HUI ¥ TpeboBanuii mo miorHoctu. [lognepxkuBaercs
IIUTaHHUE OT MEPEMEHHOTO HUJIM IIOCTOSHHOI'O TOKa.

laccu BTI 7200

—— e
R ninessmnge £

-
f e tm

> 8bICOKAS NPONYCKHASL CHOCOOHOCMb

» 20 cepsucnvix cnomos ¢ 7RU

> 803MOdNCHOCHb pacuuperust 0o 60 ciomoe 6 cmotike 21RU
co ckopocmsmu 0o 800 I'oum/c

[Haccu BTI 7060

> Komnakmmuoe peuienue OJisk ROCMAGKU YCye

» 6 .mooyneti ¢ 2RU

> 603MOdCHOCIb pacuuperust 00 24 cnomoe ¢ SRU co crkopo-
cmsimu 0o 400 I'oum/c

Infrastructure Solutions

e

Reach Extension

Data Center
Interconnect

Multiservice Campus WAN
Enterprise Networks

. Wavelength
Wholesale and Business Services
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[laccu

> naccusHas onmuuecKkas cemesas niamagopma, Komopas
nocmasnsiemesi 6 IRU

> 0aem 803MOICHOCNb PAZMECTNUMb GCe NACCUBHbIE MOOYIU
cemu (6ce ocmanvhvle MOOenU NOOOEPICUBAION KAK NACCUG-

Hble, MAaK U aKkmusHvle MOOY/L)

KinenTckue cepBrucHbIE MOAYJIH

Crnenyroniye MOIyIu MOTYT yCTaHaBIMBAThCS B pa3-
HbIX Mojelsax maccu BTI 7000 mis obecnieuenus Hau-
0oJiee ONTUMAJILHOTO COOTBETCTBHS TPeOOBaHUS KOH-
KPETHBIX IPUMECHEHUM.

» komnoHeHT BTI Dynamic Optical Layer (DOL)
COCTOMUT U3 MOJYJICH:

»> ROADM-on-a-Blade (ROB), xotopsie 06e-
CHEYMBAIOT THOKYIO MapIIPyTU3aLUIO0 JITHHBI BOJIHBI
METOJIOM «yKa3aTh U BBIOPATH

» DWDM Line Amplifier (DLA) B koMmnakr-
HOM HCIOJTHEHUH, KOTOPBIH pacIIupsieT 30Hy AeHCTBHS
CETH

Couerast nepekoH(UrypHUpyemMble ONTHYECKNE MYJIb-
TUILIEKCOPHI BBOJa-BbIBO/Ia (ROADM), BO3MOXKHOCTD
paciivpeHusi 30Hbl JEHCTBHUS CETH M NPOTrpaMMHOE
obecriedeHre JUIsl yNpaBIE€HUS U KOHTPOJS, KOMIIO-
HeHt BTI Dynamic Optical Layer obecrieunBaer ito-
Oy10 JUIMHY BOJIHBI B JIF000M TOYKE C (DYHKIUSIMU BBO-
J1a-BbIBO/Ia, aBTOMaTUYECKOTO BEIPABHUBAHUS YPOBHEH
1 MOHUTOpPUHIA pabOYMX XapaKTEPUCTHK Ka)JJI0ro U3
KaHaJOB.

» moxynu BTI packetVX

% ke % ke ol i ks i e i i w .
= BEEEREEEEEn .
Monynu BTI packetVX uHTErpupyoT KOMMYTAIUIO
Carrier Ethernet u arperupoBanue yciyr Ethernet c
WDM. bnarogaps noaxkiaro4aeMbIM OIITUYECKUM MO -
1M ¢ popm-dakropamu SFP, 10G XFP u nactpausa-
embiM MonysisiMm XFP (tunable) momynu BTI packetVX
o0ecrnieunBarOT MoJKiIr0YeHue no nporokoiaam GbE u
10GbE 1o onrroBonokny u cetu [TU-T WDM. Monyns
BTI packetVX, nonyuuBmmii cepruduxar MEF, o6e-
crieynBaeT nonHelii Habop Ethernet-ycyr.

» MYJIBTUIIPOTOKOJIBHBIE MyKCIOHIephl BTI

N peapennepnmE

2 L

MynbsTunporokonbHsle  Mykcnongepsl BTI  (BTI
Multiprotocol Muxponders, MXP) arperupytot yciy-
'l ¥ 00eCIeynBaloT mnepeaady JaHHBIX CO CKOPOCTS-
mu 10 10 ['6ut/c mo 60nbIIOMYy BBIOOPY TPOTOKOJIOB,
BKJItouasi ontudeckuil u snexrpuyeckuit GbE, Fibre
Channel/FICON, SONET/SDH, a takxe BUAEONpO-
tokosibl SD m HD SDI. bnaronaps noakitodaeMbiM
ontnueckuM moayiasMm SFP, 10G XFP u nHactpauBae-
mMbeiM Moayasim XFP (tunable), Bo3moxHOCTH MUTpa-
nuu Ha 10G SFP+ u Tunable 10G SFP+ B Oymymiem,
mykcrnonzepsl BTI o0GecrieunBaroT onepaTuBHYIO CO-
BMECTUMOCTb C Pa3BEPHYTHIMU CETEBBIMU CHCTEMaMU
SONET/SDH u OTN.

» MYJIBTUIIPOTOKOIbHBIE TpaHcnoHaeps! BTI

Mynsrunpotokosibibie  TpaHcnonaepsl BTI (BTI
Multiprotocol Transponders, TPR) o6ecneunBator ne-
penady naHHBIX co ckopocTsmu a0 10 ['6ut/c ¢ 6onb-
1M BBIOOPOM MPOTOKOJIOB, BKItovast Ethernet (100FX,
GbE, 10GbE), Fibre Channel/FICON u SONET/SDH.
braromapst moaKiIO4aeMbIM ONTHYECKHUM MOJIYJISIM C
dopm-dpakropamu SFP, 10G XFP u HactpanBaeMbiM
monyssim XFP (tunable), BO3MOXXKHOCTH MHTpaIiy Ha
10G SFP+ B Oynymewm, tpancnonaepsl BTI obecne-
YUBAIOT PACUIMPEHUE 30HbI JEHCTBUS CETH C OOJIBIION
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IUIOTHOCTBIO ISl JIByX HE3aBUCHUMBIX KIMEHTCKHX
CIIy’)k0 WJIM 3alIUTHOE NEPEKJIOYeHHE Ha Pe3epB 0
cxeme «1+1» 1 OnHOM KITMEHTCKON CITyKOBbI.

[TaccuBabie DWDM kommnonentst BTI orBeuaror
BCEM COBPEMEHHBIM 3arpocaM U TpedoBaHusM. K 3a-
kazy noctynHisl DWDM MUX/DMUX eMKoCTbIO 10
96 kaHasOB, IO3BOJISAIOLINE OPraHU30BBIBATH Maru-
CTpaJi C TPOIYCKHOU CIMOCOOHOCTHIO 10 9,6TOuT/C
I10 Mape BOJIOKOH:

e
verrve v In.IIY.
L
vrvIv IR IIR.IRIY.

b b
E
E
b
B
E
E
b

00 96 Kananos no nape G010KOH

pabouuii ouanaszon oaun 6onn: 1528.77..1566.721m
sHocumble nomepu < 7.1dB

wae cemku yvacmom. 50Ty

3RU

rxounekmopwl muna LC/PC

vV V V V V V

Jlns koMIieHcanuy U30bITOYHOM TUCTIEPCUH Ha TIPO-
TSDKEHHBIX JIMHUSIX TPUMEHSIOTCS] TACCUBHBIE MOJYJIH
KOMIICHCAIIMM XPOMAaTHYECKOH ITUCTIEPCHH, W3TOTOB-
nennsle o TexHoioruu FBG (Fiber Bragg Grating):

B HU3KUE 6HOCUMBIE NOMepU
»  mooenu ons eonokna ITU-T G.652 u G.655
»  NOIHOCMbIO NACCUBHOE UCNONIHEHUE

I[JISI YBCIUYCHUSA JUCTAHIIUU TICPCAavU UCITIOJIb3YIOT-
CA KOMIIAKTHBIC MOAYJIBHBIC OITHUYCCKHE YCHUIIMTCIN

curtana (EDFA):

OBA (Optical Booster Amplifier)

i 28
VLA A

ey

NNNNN WONAR

pabouuii ouanazon onux 6oan: 1528..1563um
pabouuti ouanazon 6xo0Hou mownocmu. -15..10dBm
Ko puyuenm ycunenus: 10dB

vV V V V

ouanason 6vix00HoU mowrocmu: -5..20dBm

OPA (Optical Pre-Amplifier)

P
[V

pabouuii ouanazon Onun 6oaH: 1528..1563um
pabouuil ouanazon 6xo0HoU mowHocmu. -1..-35dBm
Ko2hpuyuenm ycunenus: 27dB

vV V V V

ouanazon 6bix00HoU mownocmu: -8..10dBm
Bo3moskHoCTH M npeumyiiecrea

ApXHMTEKTypa pacliMpeHust

Inamgpopmor BTI 7200 u BTI 7060 peanusyrom apxumexmypy
nonok pacuupernus (Expansion Shelf Architecture), komopas obe-
cneyusaem UCMuHHbLIL NOOX00 «ONAAMA N0 Mepe POCMAy, NO360-
JISISL Y653aMb KANUMAIbHbLE PACX00bL C POCTOM CyacObl. Mocho
ucnonvzosamos donoaHumenvuvie noaku 7200 wau 7060 ona no-
CMENenHo20 YEeNUUeHUs. YUCIA CEPEUCHBIX CLOMOS, HO ML NOIKU
6y0ym paccmampueamscsi U ynpasisimscs KAk eOUHbll cemesou
00veKm yepes 2NA6HYI0 NOIKY, YMO 3HAYUMENbHO Ypowdem one-

payuu.

BbicTpoe npoBU3MOHHpPOBaHHE W IpPeAOCTaBlIe-
HHE yCJIyT

Ynpasnenue cepueii BTI 7000 ¢ nomowwio npoepammnozo ode-
cneuenus ynpaenenus u konmpons BTI proNX eapanmupyem one-
pamugHoe peazuposanie Ha mpebo8anus 3aKa3uuKkos. B ciycoe
8 MoM 6ude, KAk OHA NPOOAemcs, YKa3vleaemcs nopm, pabodue
Xapaxmepucmuxu u KOHeuHvle MOUKU, d 00 0CMAaIbHOM No3a00-
mumces cama cucmema. Hukaxue snemenmol, nopmel u mooynu
BPYUHYIO 8 NPOMEJICYMOUHBIX MOUKAX He NPOSUUOHUPYIOMCSL.

HNnTerpupoBanHas Carrier
Ethernet

KOMMYTauus

Inamepopma BTI 7000 cooepyxcum unmezpupo8anHulii, Noi-
Hoynkyuonanenviti  kommymamop Carrier Ethernet, obecne-
yuearowuil sosmodcHocmu yposuetl 0/1/2 u nossonsiowuii no-
cmaswukam ycuye nepeumu Ha nakemuyro nepeoauy Ethernet
coomeemcmeuu ¢ naanom. Mooynu BTI packetVX, umerowue cep-
muguxam MEF, obecneuusaiom acpecuposanue GbE ¢ evicoxot
nromuocmoto u 10GbE ¢ 8vicokoll nponyckHOU cnocoOHocmsio.
Kpome moco, 015 nogviutenusi omxazoycmonuyusocmy mexHoio-
eus ITU G.8032 Ethernet Ring Protection Switching obecneuusa-
em nepexirOyerue Ha peseps menee yem 3a 50 mc.
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IakeTHO-onTHYecKas miaaTrdpopma BTI7800

Pacnipoctpanenue npuioxeHui, TpeOyoux BbICO-
KOU MMPOU3BOUTEIILHOCTH CETH, a TAK)KE IIEPEXO C MO-
neselt JIoKaabHOM 00pabOTKKM M XpaHEHMsI JaHHBIX Ha
o0J1a4HbIe TEXHOJIOTHH MOBBIIIAIOT CIIPOC HA PEIICHHUS
JUIS. B3aUMOJICUCTBUSA CETEHW C BBICOKOM IPOIYCKHOU
CIIOCOOHOCTHIO, YTO 00ECIIEYMBAET CHUKEHUE 3aTPaT B
pacuere Ha TUrabWT, MOBBIIIAET MPOU3BOIUTEIHHOCTD
MOPTOB U UHTEP(EHCOB, a TAK)KE CHIKACT IKCILTyaTa-
LIMOHHBIE PACXOJIBI.

[Tnarpopma cepun BTI 7800 obecneunBaeT ckopo-
ctu nepenaun naHHex ot 10 I'6ut/c no 100 I'dut/c ¢
HE MMEIOIEeH aHaJIoroB B OTPACiIM MacliTabupyemo-
CTBIO, MJIOTHOCTHIO M PAOOYUMHU XapaKTEPUCTHKAMHU
s npwiokenuit Cloud Networking, Data Center
Interconnect u Metro Networking. HWcnons3zoBanue
pemenust BTI Coherent 100 I'6ut/c ¢ KOMIOHEHTOM
BTI Dynamic Optical Layer u mporpaMmmHbIM obecrie-
yeHueM yrpaniieHus U KoHTpossi BTI proNX mo3Bonut
MOCTABIIUKY YCIYT MOBBICUTH MPOMYCKHYIO CIIOCO0-
HOCTB CETH U JIECATUKPATHO YBEITUUUTH CIIEKTPAIEHYIO
3¢ (hEeKTUBHOCTE, a TaKkKe COKPATUTh PAacXo/bl Ha IJI0-
I1a]T1, 3JIEKTPOIHEPTHIO U OXJIAXKIEHHE, YTO TOMOXKET
MOJIYYUTh 00JIee OBICTPOE M TIPOCTOE MPEIOCTABICHHE
ycIyT ¢ 6onbieit pentadenbHocThIo. M Bee 310 B cpe-
ne Network Functions Virtualization (NFV), rie mnar-
(dbopMa MOKET B3aMMOJEWCTBOBATh C KOHTPOJUIEpaMHU
SDN, mocTaBisiTh JTy4dllIMe MNPUIOKEHUS CTOPOHHUX
MIPOU3BOJUTENCH U AaTh BO3MOXKHOCTH MOCTABIIUKAM
YCIIyT cO3AaBaTh COOCTBEHHBIE MTPHUIIOKEHUSI.

Cepust BTI 7800 nexxut B ocHoBe mnardopmsl BTI
Intelligent Cloud Connect, koTopasi HHTETpHpyeT KOM-
MyTaTtopbl OOJIBIION €MKOCTH, MapUIpyTH3alHI0 C
xommyTanueit no merkam MPLS (LSR), monocy mpo-
myckaHus o Tpeboanuto B cetu Carrier Ethernet u
pa3IuyYHble TPUIIOKEHHSI C MOMOIIbIO YCKOPSIOIIETO
Moy, pabortaromero no anroputmy Turbo Charged
Ha ocHoBe Linux. llenb — moaepxka BEICOKOIIPOU3-

Data Center

100G=N

Interconnect

100GxN

BOJUTEJBHBIX PELICHUH 7151 0OJaYHbIX CETEH.

I'mbxas moxynwHast apxurekrypa BTI nonnepxuBaet
Kak MyKcroHaepHsle npunoxenust 100 I'0Out/c, Tak u
TpaHCHOHJAEpPHBIC, arperupopanue kiaveHtoB 10 x 10
['6uT/C ¢ BBICOKOH TNIOTHOCTBIO U HACTPAaUBAEMbIE OII-
nuu kinueHTckoro unHtepdeiica Coherent 100 ['out/c.
[Tnardpopma BTI monaepxuBaet Oonbiioii Habop WH-
tepdeiicos, Bmrodas 10 Gigabit Ethernet LAN/WAN,
OTU2 u OC-192/STM-64. U Bce 3TO B ONOJIHEHHUE
K y1oOHOMY MyTH Mepexojia Ha MaplIpyTH3aLMIO0 MO
Metkam (LSR), BO3MOXXHOCTH TONKIIIOUEHHUS K KOH-
Tposuiepam SDN, cpenctBaM aHaJWTUKKA KOMIAHUU
BTI u npunoxeHussM CTOPOHHUX NPOU3BOAUTEIICH Ha
ocHoBe NFV, uHTerpupoBaHHBIM B IAKETHYIO CETh.

Mopenu maccu
Monynsnas miargopma BTI 7800 npexncrasiena B
JIByX BapHaHTax IIacCH:

- 14 cnoros (14RU)

o}

Metro Regional

Metro
Aggregation

10GxN

Metro
Aggregation
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Kaxioe maccu mojiep>kuBaeT yCTaHOBKY YHHBEpCAIbHBIX KOMMyTHpYIommx Moaynei (Universal Forwarding
Modules, UFM).

Tun 1 UFM: 100G Coherent MSA Multiprotocol Tun 2 UFM: 2 cnota juig nuatep@eiicHoi miaTsl
IUTFOC OIUH CJIOT JUIA BTI (BIC)
unrepdeiicnoii miarsl BTI (BIC)

Onuuun kougurypuposanusst UFM/BIC:

» 10-nopmos SFP+10G u 100G Coherent Multiprotocol » 10-nopmos SFP+10G u 100G CFP (4 x 25G Multiprotocol)
UFM1 o UFM 2 °
o0 ——{» 1x100G Line
[ - 1x ) Coherent
-DWDM Colored
1x100G Line raomrgn
-4x )\ CFP

[ » ~DWDM Colored

©000
0000
0000

10x10G Client (Uncolored)

TR

crrrer

©000
0000
0000

10x10G Client (Uncolored)

12-nopmoe SFP+10G u 12-nopmos SFP+ 10G Multiprotocol
100G CFP (4 x 25G) u 100G CFP (4 x 25G Multiprotocol)
100G Coherent u 100G Coherent Multiprotocol

100G CFP u 100G Coherent

vV V V V
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WHTErpupOBaHHBIN YCHUIIUTENb, MYIBTHILICKCOP/IEMYIBTHIIEKCOp Ha 96 KaHanoB W mozzep:kka Dynamic
Optical Layer:

A Universal Forwarding Modules

A

Slot 1 Slot 2

Universal Forwarding Modules

v Vgl D

12 x SFP+ 1 x CFP
Amplifier Module
v . .-E—_ngl Ona o-;a:ou- ..;._ Oree w;‘:
96¢ch Mux/DMux

TexHn4eckue 0COOEHHOCTH MJIAT(HOPMbI

> apxumexmypa, NPU3BAHHAsL 00ECeUUmsb 6blCOKYI0 NPONYCKHYIO CNOCOOHOCHb U MUHUMYM 3AHUMAEMO20 NPOCIMPAHCMEA, NOO0-
oeparcusaem NOIHOOYNIEKCHBII pedcum co ckopocmbio nepedauu 3,4 Toum/c ¢ cmotixe 14RU ¢ 603modcHoOCmbIO MACUmMAadupo-

eanus 0o 10,2 Toum/c 6 oonou cmotike

> OUHaMUYecKy KOMNEHCUpyem XpomMamuyeckyro OUCNEepCUro U OUCNEPCUIo 8 pexcume NOIAPU3AYUL 80 8pems pabomsl 8 ONMoeo-

JoxkouHbIX cemsx 10 I'oum/c unu ouanasonax 6e3 Kakou-1ubo KOMneHcayuu Oucnepcuu

> 1000epaacusaiomcest PyHKyuu mpancnonoepa 0isk RPULONCEHULL C 8bICOKOU CKOPOCMbIO nepedaiu 0anuvix, mpeoyrowux 100

Toum/c, u ynryuu mykcnonoepa 0ns 3 GekmuerHo2o azpecupo8anus KiueHmceKux cuenanog 10 I'oum/c no pazHvim npomorxo-

JAAM C 8bICOKOU NILONMHOCHIBIO

> naamghopma obecneuusaem niagHbll nepexod Ha mapuipymuzayuio ¢ kommymayuet no memxam MPLS, cemo Carrier Ethernet,

NONIOCY NPONYCKANUSL N0 MPeOOBAHUIO U UHMEZPAYUIO NPULONCEHULL 0TIl ODONAUHBIX cemetl

> CBEpMbIBAHUE HECKOIbKUX YPOGHEN ONMUYECKOU nepeoauu OAHHbIX, MAPUPYMU3ayuU U NPUIONCEHUTl 8 00UH YPOBEHb NO3GOIAEM

onMmMumMalbHoO UCNOIb306AMb CENlb

> 0ecaAmuKpamnoe noguluenue CReKmpaibHoll 9 pexmuernocmu no cpaguenuio ¢ cywecmsyrowumu pewenusmu 10 I'oum/c
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Tpancnopraas miaargopma Ekinops 360

- EKINOPS

HAI sBisercs oduIMaIbHBIM  TAPTHEPOM
¢panmy3ckoit  kommanuu  Ekinops  (ekinops.net).
Ekinops 3To mpousBoguTeNns perieHuid s BOJIOKOH-
HO-ONTHYECKUX CETel OmepaTopcKoro kiacca. MHo-
rorenesas TpancnoptHas cuctema Ekinops 360 oe-
cneunBaeT DWDM u CWDM Ha enuno# mnatdopme,
MpeIHa3HaYeHHOM I MCIONIb30BaHUS Ha TOPOJICKHUX,
PETHOHANBHBIX U MAaTUCTPAIBHBIX CETSX.

Tpancnopraas miargopma Ekinops 360 paGoraer Ha
ckopoctsax or 100 Mowut/c mo 100 I'6ut/c Ha KaHa,
nojiepkuBas r060i knuentckuid Tpapux (SONET/
SDH, Ethernet, FibreChannel, HekomnpeccupoBaHHBIi
Buneocurnan: HD-SDI, SD-SDI, ASI). Ilogaep>xuBast
no 80 kanmamoB mo 100I'6ut/c, mpomyckHas crioco0-
HOCTh MOXKET MacitabupoBarbes 10 8 TOuT/c Ha Ka-
Y01 Mape BOJIOKOH!

[TnaTrdopma umeeT Ba KOHCTPYKTHBA!

2RU wmaccu a1 TpaHCIIOPTUPOBKH U arperaiuu
Tpaduka Ha TpPaHUIIE CETH
C200

7RU maccu ¢ BBICOKOM INIOTHOCTBIO ITOPTOB JJISA

sJipa CETH M KPYITHBIX IIEHTPOB 00paOOTKH JaHHBIX
C600 HC

OcHOBHBIE 0COOCHHOCTH:

v

5 cnomos noo cepsucnore modynu onst 2RU u 20 cromos
ona 7RU (nomumo niamei ynpasinenus,)

Pe3epEHbLE UCMOYHUKU NUMAHUS

CbeMHble GEHMUISMOPbL U BO30YUHbIE DUILIMPLL
«20psiuasy 3amena ecex Mooyiell 6 uaccu

vV V V V

Huskoe snepeonompednenue (maxc. 110Bm ona 2RU u
720Bm ona 7RU)
> yoaneHwuwlll moHumopune u ynpasierue (CLI, web, SNMP)

VY Ekinops ectb 1 100G «muia-00ke» pemieHue.
Ot1o 1RU ycrpoiicTtBa, ycTaHaBiuBaembie B 19 cToiiky
u npejacrapmstonme coboit apronomusie 100G TpaHc-
MOHICPHI M MYJIBTUIIPOTOKOJIbHBIE MYKCTIOHJIEPHI - BCE
B OJIHOM YCTpoHcTBe (mpeoOpa3zoBaTh ONMH B JIPyroi
MO’KHO ITPOTPAMMHO):

IRU tpancnongep 100G
RM 10001/10010

sTM84/
ocqs2

8GFC 10GbE 40GbE 10GFC

VY Ekinops orpoMHbIii BI:I60p CEPBHUCHBIX MOIYJIEH.
Camble onyJsipHbIE - 3TO:

10G Tpancnionzep
PM C1001 HC

>  noodoepiicka paziudnblx npomokonog om 9,95 0o 10,709
T'oum/c (10G Ethernet u OC-192/ STM-64)

» noooepxcka nepedosoti mexronozuu DynaFEC 0na ucnpas-
nenus owuobok u ynyuuienuss OSNR
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10G mykcnionaep

2D . “§exinops

> aepeeayus GbE, FibreChannel, SONET/SDH 6 cuenan
10G (cooepacam 8ocemvb MyTbMUCEPBUCHBIX KIUESHMCKUX
nopmos SFP u 10G nunetinviii unmepgetic)

> 8800/68b1800 MPADUKA C BO3ZMONCHOCIBIO PE3EPEUPOBALUSL
no cxeme 1+1 6 1uneliHoU U KOIbYEBOU MONOLOUAX

EDFA-ycunurens u npeayCuinTenb

e S=—rr,
oy \

g - - v AV A V‘ ¥ B L ] A A ~

| COERDEEEE | ©

o B e i

> <

Yewmurenu Ekinops 001amaroT yHUKaIBHOW 0COOCH-
HOCTBIO, 3aKITIOYAOIIEHCST B TOM, YTO UX MOJCpPHU3A-
IIUsl HE TPUBOJUT K MPEPHIBAHUIO M MTOTEPH Tpaduka.
M3HauanbHO MOTYT YCTaHABIMBATHCS MAaJIOMOIIHBIC
YCHJIUTENH, TPU YBEIMUYECHUU YUCIIA ONTHYCCKUX Ka-
HAJIOB BO3MO)KHA MOJICPHHU3AIUS ONTHUYCCKUX YCHIIH-
Tenei 6e3 mpepbIBaHus CYIECTBYIOIIEro Tpaduka.

Blue/Red DWDM cruutrep

ViMest OrpOMHBIA OIBIT MTPOCKTHPOBAHHS H ITOCTPO-
enust XWDM cuctem, HAIC npeanaraetr paccMoTpeTh
PSAI CaMBIX TOMYJSPHBIX PEIICHHA, MOCTPOCHHBIX Ha
obopynoBanuu Ekinops:

*AxmyanbHvie yenvl YmouHame y MeHeoHcepos

IIpuMepbI NPAKTHYECKOTO MPUMEHEHUS

B cxeme Nel wucnonb3oBanbl Henoporue 10G
tpancnonaepsl 1001 RR-XO, kinneHTCcKHe NOPTHI y KO-
topeix XFP, a nuneiinbie — OTX (MHTErprupoBaHHBIN
ONTHUYECCKUA MOMYJb, pPa3pabOTaHHBIH KOMITAHUEH
Ekinops). OTX uMeeT MOCTOSHHYIO BBIXOAHYIO MOIII-
HOCTb, 3a1aBaemMyto nporpaMmuo. OTX Takke kak u
XFP 6wiBator Tunable (mepectpanBaembie B C-auana-
30He Ha to0sie DWDM-kanasr).

B 8-xananpHpix DWDM-mynsrumiekcopax
kaHanbl Tx/Rx pasmenensr Ha Blue (44..51) u Red
(30..37) st BOBMOXKHOCTH peain3aliy JIMHUUA Ha OJ1-
HOM ONTHYECKOM BOJIOKHE, upgrade mopT Mo3BOJISIET B
OyaylieM TOIKJIIOUUTS ellle OANH S-KaHAJIbHbIN MYyIb-
TUTUIEKCOP, TEM CaMbIM MOJIYYHTH 16 KaHaTIOB 63 Ipe-
peIBaHUs TpaduKa.

IlepenaBacMblii M NPUHUMAEMBIM CHUTHAJIBI
ycunuBarores npu nomomu EDFA Oycrepa (booster)
u npexycunutens (preamplifier) coorBerctBerHo. [Ipu
paclIMpeHrH KOJIM4ecTBa KaHaloB 10 16 morpebyert-
Cs MOJEpPHM3aLUsl YCWINTENEH, IMyTeM YCTaHOBKH U
MOJKJIIOUEHUS TONOJHUTENBHOTO upgrade-Momyis (He
MIPUBOAMT K MPEPHIBAHUIO U MOTEPHU Tpaduka).

OnTHYeCcKue CIUTUTTEPhl OOBEIUHSIOT/pasye-
nstoT C-auanason Ha «Blue» u «Red» nogananazonst,
JUIs pabOTHI IO OJJHOMY OIITHYECKOMY BOJIOKHY.
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Nel. 8x10G na 80xm (25ab + 3ab 3anac) mo oqHOMY ONITHYECKOMY BOJIOKHY:

..........................................................................................

PM 1001RR-XO0
o Tx|Rx (= o § Tx|Rx ([P= - P
PMI100IRR-XO b ameeeefeeen.
sw o+ “Yiew N *Les
Y| <R | = e o
PM 1001RR-XO0
wi* Lo 3 o
Hw Fan Fan
PM1001RR-X0

OC-BR-0 ¥

PM 1001RR-XO0O

Vemmmm———

B

N o

80km/G.652

25dB

P e T I

sw - e 3 Q
TxIRX TxIRX
i o i o

PM 1001RR-X0

A oc-BR-0 H

~
Ly

swo* * Los I} * | Los
TxIRX TxIRx
OMB8-BR1 HW ¢ * Fan *  Fail

............ PM 1001RR-X0

PM 1001RR-X0

sw -  Los H * tes
| TxIRx (= el C

- ~
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H TxIRx TxIRX
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: PM 1001RR-XO
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H TxIRx | [B= 81| Txirx b
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PM 1001RR-XO
sw+ Yo 8 “Yitoe
TxIRx S| TxIRx
(e e i e
PM 1001RR-XO
‘Q._______-__-__-__-_______________________________________-_____-__-_______________________‘ﬁ
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[Ipunuunuansao cxema No2 oTiiMYaeTcs OT CXEMbI OCHOBHBIE OTJIMYUS, KOTOPBIE CIIOCOOCTBYIOT TaKO-
Nel Tonpko no6aBIeHHEM KOMIIEHCATOPOB XpOMaTH4e- MY YBEJIMUEHHUIO PACCTOSHHUS:
ckoit mucnepcun (ODC) Ha 120kM, T.K. yCTOWYHUBOCTD
K qucnepcun y 10G onTtudeckux Moaysaeil OOBIYHO He » bonee mowrvie EDFA-ycunumenu
npesbiaetr 1600..2400mc/aM, a ¢akTop AUCTIEPCHH B
CaMOM pPacCIpPOCTPAHCHHOM THUIIC OINTHYECKOI'O0 BOJIOK- »> 10G mpancnonoepoi u OTX Modynu ¢ noddepickoll
Ha G.652 cocraBiseT ~17nc/um*kMm B C-auamnasoHe. DynaFEC (Dynamic Forward Error Correction)

Ne2. 1(4)x10G na 200xm (47ab + 3ab 3anac)

OM8-BR1

swo- * ) tos R * Los
‘ TxRx I TxIRX
Hw “

* Fail

PM C1001HC-T

§

0C-BR-0 A\

sw ot | C
Tx|RX
HW ¢ |[(® ) Fail

PM CI001HC-T

S S —
O i

200km/G.652

sw o * Los
0| TxIRx P
OM8-BR1 o o

PM C100THC-T

swo* * ) Los * Los
Tx|Rx Tx|Rx
vy * * Fan *  Fau

PM C100THC-T

PM C100THC-T

N o -

o
'



Bornee 10 ner pabotsl Ha PoccuiickoMm peIHKe
bonee 150 corpynnukoB

bonee 1500 akTUBHBIX KITMEHTOB

I'paMOTHBIN KOHCAJITHHT U IIPEANPOAXKHAS IKCIIEPTU3A
KBanuduuupoBaHHbIe HHKEHEPHI

JlaGopaTtopHoe nemMo-000pyioBaHue
DddexTrBHAsT MECTHAsI U 3apyOekHast JTOTUCTHKA
Camblii IUPOKUN aCCOPTUMEHT 000PYI0BaHUS
Hosepue nunepos tenekom U UT peiakoB Poccun
['nOkue HKOHOMHUUYECKHE YCIOBUS /ISl KIIMEHTOB
Pacmmpennas rapanTtus

Owmansl B Mockse, HoBocubOupcke, XabapoBcke

MeI siBsIeMCsI TPSIMBIMU TTAPTHEPAMH TaKUX KOMIIAHUN KaK:
Ericsson, Extreme Networks, Ekinops, BTI, DELL, D-link, Juniper Networks, NetApp,
Siemens Enterprise Communications

C 2005 roxa y Hac MosiBUIIOCH COOCTBEHHOE MPOU3BOJICTBO.
B Hacrositee Bpemst MbI IPOU3BOAMM:

> 0Oonee decamka mooenell 2po303auum 0.5 KOMNbIOMEPHLIX cemetl
> akceccyapbul u no0gecwyl 071 KpenjieHus Onmuieckux kaoenetl
> anmueaHoanbHvle AUUKU

Pa3BuBatorcst 1 HOBbIE NPOEKTHI - ¢ 20101 KOMIIaHUs CEPUIHO BBIITYCKAET MHTEIIEKTYaIbHbIE KOHTPOJIIEPHI
JUIsL MOHUTOPHUHTA U IPOMBIIIIJIEHHOW aBTOMaTHU3al|H.

MoIuHbli 0TAENn TEXHUYECKON MOAJICPAKKH, I1e padboTaer Oosee AecaTka HHKEHEpOB, IOMOraeT 3aKa3unkaMm
pemarh BOIPOCHl HHTErpallMy HAIIETo 000pya0BaHHs B JTIOOBIX CETAX Mepenay JaHHBIX. B ciaydae HeoOxomam-
MOCTH, CJIOKHBIE IPOEKTHI, HAIIPUMED, LIECHTPAJIBHBIE Y3JIbl ONIEpaTOPOB CBA3M WK Maructpaiu DWDM, moryt
OBITb CMOHTHUPOBAHBI IO/ KITFOW.

Iox coberennoii Toprooii Mapkoii SINIR (Shop.Nag.Ru) na Poccuiickuii ppIHOK HOCTaBISETCS MIUPOKHIA
CHEKTp O0OpYIOBaHHUS M MaTepHasioB JJIsi ONEPaTOpPOB CBS3M, CUCTEMHBIX HMHTETPaTopoB, JIOKAJbHBIX CETEH
(CKC), nunTerpatopoB cUCTEM BHICOHAOIIOCHHS U OXPaHBbI.

VY Hac HeT pernoHaJIbHBIX MOCPEAHUKOB, MBI paboTaeM 1o Bceil Poccun HampsiMyto, ¢ JOCTaBKOWH TPaHCIOPT-
HBIMH KOMITAHUSIMU B PETUOHBI U OJMKHEE 3apyOekKbe.
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